

Suriyeye
Ermeni iskânı

(Vakit) in dünkü sayısında Berut muhabirinden alınmış bir mektup vardır. Bu mektupta Suriye ile cenup hudutlarımızın yakın mntakalarda ermeni yerleştirmek için son günlerde yeni faaliyetler görüldüğünden Fransa hariciye nezaretinin bilhassa bu iş ile alakadar olduğuna dair mevsuk haberler geldiğinden bahsediliyor.

Esasen Fransa hükümetinin Suriyede bir ermeni yerleştirme siyaseti takip ettiğini biliyoruz. Epeyce bir zaman evel Cemiyeti Akvama Balkanlar ile Yunanistandaki ermeni muhacirlerin vaziyeti mevzuu bahseldüğü zaman Fransa hükümeti güya buralarda dağılmış olan ermenilerin hallerine merhamet ederek bunları Suriyeye iskân etmeyi vaatmişti. Ondan sonra her taraftan Suriyeye ermeni muhacirleri sevkolunmuştur. Bir halde ki geçen sene bu suretle Suriyenin muhtelif mntakalarına gönderilmiş olan ermeni muhacirlerinin miktarı yüz bin kadar tahmin ediliyordu.

Fakat Berut muhabirimizin mektubundan anlıyoruz ki Fransa hükümeti Suriyede takip ettiği ermeni yerleştirme siyasetine yeni bir faaliyet vermiştir. Bu defa Paris'e giden Suriye fevkalâde komiseri ile ermeni muaveneti umumiye komitesi reisi Gülbenkiyanın Fransa hariciye nezaretinde birleşerek uzun uzadıya konuşmaları, mütekabil ziyafetler vermeleri, müteaddit içtimalar aktetmeleri, şimdiki kadar yapılmış olan ermeni köylerine ilâveten sekiz dokuz tane yeni köy yapılmasına karar vermeleri bu mesele üzerinde nazarı dikkati celbetmektedir.

Vakta Suriyeye ermeni muhaciri iskânı haddi zatında Fransa hükümetinin sırf insanîyet namına Cemiyeti Akvama karşı deruhte etmiş olduğu bir iş değildir. Bu iskân siyaseti birinci derecede Fransanın Suriyedeki manda idaresinin muvaffakiyetsizliği neticesidir; bu siyasetin tatbikinde gösterilen şiddet ve ısrarda bu muvafakiyetsizliğin itirafından başka bir şey değildir. Çünkü Fransızların Suriyeye her taraftan ermeni muhacirlerini toplayıp göndermeleri ve bunu kendileri için belli başlı bir siyaset olarak babul etmeleri Suriyeliler tarafından bugüne kadar bir türlü sevilmeyen Fransız mandasının orada muhafazası için haricîten fransızlaşmış yeni unsurlar götürüp yerleştirmeye lüzum gösteriyor demektir.

Hakikat halde bu nokta çoktan Cemiyeti Akvama nazarı dikkatini celbetmek iktiza ederdi. Fakat Fransa hükümeti Suriyede ermeni iskânı siyasetinin ifade ettiği bu manayı örtmek için Cemiyeti Akvama karşı çok mahirane bir oyun oynamaktadır. Bu oyunda da siyasi bir maksatla Suriye'ye sevk edilen ermeni muhacirlerinin iskânı işine insani bir vazife renk ve şekli vermek sayesinde muvaffak olmaktadır. Yukarıda söylediğimiz gibi Fransanın Cemiyeti Akvam nezdinde bulunan murahhası Suriyedeki

(Alt tarafı 2 inci sayfamızda)
Mehmet Asım

Piyangoda
Kazanan numaralar

41934 numaralı bilet on iki bin lira kazandı

On birinci tertip tayyare piyango-sunun birinci keşidesi dün sabah bitirilmiştir.

12000 lira 41934 No. ya, 10000 lira 8239 No. ya, 5000 lira 46946, 15400 No. lara çıkmıştır.

Bundan başka 23,739, 8901, 12415, 28185 No. lara üçer bin, 28246, 30518, 30456 No. lara ikişer bin lira düşmüştür. Dün çekilen numaraları sıraya konuşmuş bir halde 4 üncü sayfamızda bulacaksınız.

Matbuat kanunu
Kimler gazetecilik
edemeyecekler

Listede Son posta sahiplerinden Zekeriya beyin de ismi var

Yeni matbuat kanunu münasebetile gazete ve mecmualara yapılacak tebligat dün vilâyetçe hazırlanmıştır. Bugün vali tarafından imzalandıktan sonra yollanacaktır.

Diğer taraftan vilâyet polis müdürlüğünde yeni kanunun kendilerine baş muharrirlik, muharrirlik ve idare müdürlüğü hakkını vermediği kimşelerin bir listesi de yapılmıştır.

Tebliğin gazetelere gönderilmesinden sonra listede ismi bulunanlar gazete ile alakalarını kesmedikleri takdirde vilâyet bunların çıkarılmasını gazete sahiplerine bildirecektir.

Eğer bunlar ihtara riayet etmeyip kanunun bazı maddelerinin lehlerine tefsir ederek el'an gazetecilikte ısrar ederlerse vilâyet tarafından derhal mahkemeye verilecektir.

Vilâyet ayrıca, müessesesinde bu kabil şahısları kullanan gazete sahiplerini de dava edecektir.

Zekeriya beyin vaziyeti
Gazetecilik edemeyeceklerin isimleri henüz saklı tutulmaktadır. Maahaza haber aldığımız göre Son posta sahiplerinden Zekeriya beyin de âmali milliye-yeye muhalif neşriyatta bulunmak maddesinden listede ismi vardır.

Zekeriya bey dün bir gazeteye gönderdiği bir mektupta istiklâl mahkemesince yalnız "asakiri osmaniyeyi inzibatsızlığa tahrik cürmünden," mahkûm edilmiş olduğunu ve gazetecilik edebileceğini bildirmiştir.

Duyduğumuza göre Zekeriya bey, iddiasında sabit kaldığı takdirde işi mahkeme hal edecektir.

Maliye müsteşarı geliyor

Ankara, 12 (Telefon) — Maliye müsteşarı Ali Rıza bey yarın akşam trenle İstanbula hareket edecektir.

Matbuat kanunundan korkan yalnız gazeteciler değilmiş!



— Yahu, gazeteci gibi ne düşünüyorsun. Senin başında bir matbuat kanunu yok ki korkun olsun,

— Sende benim gibi Belediye reisi olsaydın matbuat kanunundan korkulur mu, korkulmaz mı o vakit anlardın. Şimdi gazeteler şuraya buraya çatacaklar, oğalaer yer arayacaklar; hep birden İstanbul belediyesini tenkide başlayacaklar!

Lise ücretleri

Leyli talebe ücretlerinde tenzilât var

Ankara, 12 (Telefon) — Maarif ve-kâleti 931 — 932 ders senesi için lise ve orta mektepler leyli talebe ücretlerinde bir miktar tenzilât yapmış ve yeni bir liste hazırlamıştır. Bu listeye göre yeni ücretler şunlardır:

Galatasaray 350 lira, Ankara, Kabataş, İstanbul, İzmir, Erenköy, Kandilli liseleri ile Çamlıca ve Buca orta mektepleri 250, Manisa, Aydın, Edirne orta mektepleri 220, Adana, Konya liseleri ile Çanakkale orta mektebi 200, Bursa lisesi 180, Erzurum lisesi Diyarbakır ve Kastamonu orta mektepleri 150 lira.

Darülfünunda
Barem

Dün divan toplanarak Fakülte-lerin cetvellerini tetkike başladı

Dün akşam Darülfünun divanı toplanarak fakülte meclislerinin barem hakkındaki düşüncelerini tetkik etmiştir. Saat 20 ye kadar süren uzun ve münakaşalı toplantıda hukuk, ilâhiyat ve tıp fakültelerinin kadroları tetkik edilerek bazı ehemmiyetsiz tadilat yapılmıştır. Vakit geç olduğundan diğer fakülte kadroları bugün tekrar toplanacak divanda münakaşa edilecektir.

Terfi listesi

Hazırlanan liste yakında Âli tasdike arz edilecek

Ankara, 12 (Telefon) — 30 ağustos zafer bayramında ilân edilecek olan askerî terfi listesinin hazırlanması için tetkikata devam olunmaktadır. Liste yakında tamamen tanzim olunarak Reiscümhur Hazretlerinin Âli tasdiklerine arz edilecektir.

Futboleularımız

Darülfünun takımı Odesaya muvasalat etti

Odesa, 12 (A.A.) — Türk futbol takımı muvasalat etmiş ve hararetle istikbal olunmuştur. Derhal Moskocaya hareket edecektir.

Ajansın notu: Anadolu Ajansı Rusya'da yapılacak bütün maçlar hakkında takımla beraber giden muhabiri mahsûsundan alacağı mufassal telgrafları bültenlerinde neşrecek ve ayrıca vürudu akşamı radyoya verecektir.

Bir tren kazası

Ankara, 12 (Telefon) — 7,20 treni hareketi esnasında bir bakkala çarpmış, adameğiz bu tehlikeyi kulağından yaralanmak suretile atlattır.

[Vakit] in tefrikası

No. :13

Hz. İSA

Nakleden:

Ömer Rıza

Dünyanın yetmiş iki milletinden bir imperatorluk!

İsa bütün yahudileri bir araya getirmek istiyor, bütün milletlerin imperatoru olmak istiyordu

İsanın daima taklit ettiği
Peygamber : Musa

İsanın mevzuu bahis ettiği mele-kût bu mahiyette olmakla beraber bunu sırf ruhanî bir telâkki saymak ve hiçbir siyasi mahiyeti haiz olmadığını zanetmek büyük bir hata olur.

Çünkü İsanın maksadı ruhanî bir mele-kût vücade getirmek değil-

di. Allahtan korkarak birleşen Allahî çocuklarının düşmanlarına dehşet sa-lacaklarını söyleyen İsa (İlâhî mele-kût) tabiri ile siyasi bir mefhumu ruhanileştirmiş oluyordu.

Yahudilere göre musevî şeriati, her ferdi Allah ile bağlayan ahit ve misak idi. Fertler bu ahit ve misaka bağlanmakla bir millet teşkil ediyorlardı.

Allahı tanımak, yahut kendini bil-mek ve bu suretle nefsini kurtar-mak, fakat bununla beraber ahit ve mi-saka bağlı olan milleti ecebilerin zul-münden kurtarmak için Esraîl oğulla-rının Sinada aldıkları ahit ve misakı yenilememek, hem İsa için, hem onu dinleyenler için manasıydı.

İsanın sözleri daha fazla dikkatle tetkik olunursa onların manasını an-lamağa imkân hasıl olur. İsa diyor ki:

"Melekûtü arryan, onu buluncya kadar aramakta devam etmeli, onu bulan onun içinde hayret içinde ka-lır. Ve hayret için kaybolarak hüküm-dar olur ve nihayet huzura kavuşur., Bu sözlerin kimlere söylendiğini anlamadan onları kavramağa imkân yoktur.

Allahtan korkan her ferde ayrı (Lütfen sayfayı çeviriniz)

Türkiye - Mısır

ihtiyar hakkının tecdidini ve kayıtsız surette kullanılmasını istiyoruz

iki hükümet arasında ikamet ve ticaret muahedeleri müzakeresi hayli ilerlemiştir

teddidine ve onun kayıtsız bir suretle kullanılmasının teminine taraftardır. Çünkü Mısırdaki ikamet eden ve orada menfaat sahibi olan bir türkün, Türkiye tabiiyetini tercih etmesi yüzünden Mısırdan çıkarılmasına bir sebep yoktur. Bir türk asıl tabiiyetini muhafaza ederek Mısırdaki pek âlâ ikamet edebilir ve eskisi gibi işle-rile meşgul olur. İki memleket ve mil-let arasındaki kadim ve samimî münasebetler bunu iktiza etmektedir. Onun için ihtiyar hakkı tecdit edilir ve Mı-sırdan çıkarılmak gibi bir kayıttan va-reste olursa, ihtiyar haklarını Mısır lehinde kullanmak mecburiyetinde kalan vatandaşlarımızın asıl tabiiyet-lerine avdet edeceklerinde şüphe yok-tur.



Préns Seyfettin

Türkiye ile Mısır arasında ikamet ve ticaret muahedelerinin müzakere edildiği malumdur. Bu müzakerelerin hayli ilerlemiş olduğu ve iki tarafın birçok mühim nokta üzerinde itilâf ettikleri anlaşılıyor. Geride ancak birkaç mesele kalmıştır.

Bunlardan biri ihtiyar hakkı meselesidir. Mısır hükümeti tabiiyet kanununu çıkardığı zaman Mısırdaki türk tebaasına Türkiye veya Mısır tabiiyetlerinden birini tercih için mühlet vermiş, fakat Türkiye tabiiyetini tercih edecek olanların altı ay zarfında Mı-sırdan çıkarılmalarını şart koşturmuştu. Bunlar bu 6 ay zarfında Mısırdaki işlerini tasfiye edecekler, mallarını, mülklerini satacaklar, ondan sonra Mısırdan çıkacaklardı.

Bu vaziyet karşısında Mısırdaki bulunan ve orada çalışarak mühim menfaatlere malik olan bazı vatandaşlarımız bu ihtiyar hakkını Mısır aleyhinde kullanmağa mecbur olmuşlardı.

Haber aldığımız göre, hükümetimiz bu ihtiyar hakkının

Müzakeratın alakadar olduğu diğer mühim bir nokta Mısırdaki türklerle (Alt tarafı 2 inci sayıfada)

At Yarışları

Cumartesi

Günü

Başlıyoruz



"At yarışları,, lisanımızda ilk defa yazılmış kiymetli bir tetkik eseridir. Muharriri yarış ve ıslah encümeni âzasından Atif Beydir. Cumartesi gününden itibaren karilerimize tak-dime başlıyoruz.

bir saltanat veya meleküt vadedmeğe imkân yoktur. Vadolunan saltanat bütün millete vadolunuyor ve bu saltanat siyasî bir hükümdarlıktan ibaret bulunuyordu. Yoksa bu vadolunan saltanat bir anarşi âlemi değildi.

Eski yahudilerin an'anesine göre yahudilerin diyarı, yetmiş iki millet tarafından ihata olunmuştu. Bunun için yahudilerin eski an'anesine göre yahudiliğin ruhanî meclisi olan Sanhedrim bütün dünyaya hâkim olan ve Romalıların meclisi ile müsavî vaziyette bulunan bir teşekküldü. Bu yahudi meclisinin azası, yetmiş iki milletin lisanını bilmeğe ve bu milletlerden herhangi birine hitap ederken tercümanlara muhtaç olmamağa mecburdu lar.

İsa da buna ehemmiyet vermiş ve her şehirden her yere yetmiş iki kişi göndermek istemişti. İsa, etrafına bir cemaat toplandı toplanmaz dünya nın yetmiş iki milletine hitap etmeyi düşünmüş ve buna teşebbüs etmişti. İsanın bu her tarafa gönderdiği adamlar evvelâ çiftler, çiftler ha rekete ederek icabında birbirlerine yardım edecek, sonra her biri yetmiş iki millettin birine gidecek, onu Allahın iradesine ve mesihin arzusuna ramolmağa davet ettikten sonra orada bir saltanat kuracak ve oraya hâkim olacaktı. Bunların herbiri Allahın kendisine kısmet ettiği yere varduktan sonra oranın saltanatını süratle elde etmekten dolayı hayret edecek ve İsanın havarisini, yani sefiri, o memleketin hükümdarı olduktan sonra huzur ve istirahat kavuşacaktı.

Bundan dolayıdır ki Vahyi Yuhonada şu sözler söyleniyor:

"Dünya kırallarının reisi olan İsa selmesih... bizi hükümdar ve kâhin nâspetmişti.."

İsanın seçtiği yetmiş iki adam, ileride teessüs edecek Beni İsrail saltanatının en büyük meclisini yani Sanhedrimini teşkil edeceklerdi.

Roma Ayan meclisi yabancılara ve ecnebi sefirilere bir hükümdarlar meclisi gibi görüldüğünden, İsanın meclisi de böyle olacak, ve meclisin azasından herbiri dünya milletlerinden birinin tacını giyecekti. Bu suretle İsa, dünya kırallarının reisi sıfatıyla bütün dünyayı hükümüne ramederken onun etrafında yeniden birleşen İsrail oğullarını bütün kabilelerini temsil eden on iki hâkim onun emri altında hareket edecekler ve nihayet İsa bir Roma imperatoru gibi her şehri ve her ölkeyi bizzat ziyaret ederek tebaasını taltif edeceklerdi.

İsanın bu şekilde bütün dünya milletlerini teşhir etmeyi düşünmesi, bugünkü karilere pek tuhaf görünürse de, hakikatte onun düşündüğü bundan ibaretti. Çünkü kendisi bütün bu işin, ilâhî bir müdahale ile olup biteceğine kanıdi. Ona göre insan Allahın emrini ifa ettikten sonra Allah ona mutlaka muvaffakiyet ihsan ederdi. Bir dilenci bile hükümdarlık arıyorsa onu mutlaka bulur. Yalnız onun ilâhî emirlere itaat etmesi ve diğeri araması kâfi idi.

İsa böyle düşünerek karar vermiş

1) Lükka İncil 1 - 10.

ve seçtiği adamları toplayarak onlara talimat vermişti:

"Milletlerin kıralları milletlere ta sallât ediyorlar, büyükler veliyyinimet sallıyorlar. Siz böyle olmayınız. Aranızda en büyük olan, en küçük gibi, reis olan da hizmet eden gibi olsun.."

İsanın böyle dünyanın her memleketine gönderebileceği yetmiş iki mu temet zatı bulup bulamadığı bir meseledir. Bununla beraber İsanın arasına büyük bir cemaatle muhat olduğu ve onlardan bu kadar adam seçtiği anlaşılıyor. Fakat bu sefirlerin vazifelerini ifa için pek ileriye gidemedikleri, onların çarçabuk geri dönmelelerinden tebeyyün etmektedir.

İNSAN AVCILARI

İsa, İsrail şehirlerinde kaybolan yahudi süflüsünden ve bütün dünya milletlerinden başka üçüncü bir gurubu da düşünmüş ve bunları da saltanatına ilhak etmeyi istemişti.

Bunlar yabancı memleketlerde yaşayan yahudilerdi. İsanın en çok ehemmiyet verdiği işlerden biri bu yahudileri ana yurtlarına iade etmekte. Bunları çağırarak için de adamlar göndermek ve bu yahudileri avlamak lâzımdır.

Bu avlamak tabiri üzerinde bir az tevakkuf etmeliyiz. İsa, Celil gölü sahillerinde çalışan, balıkçılara "Benim peşimden geliniz. Ben sizi insan avcısı yaparım.. demişti. Bu söz çok fevkalâde bir manada telâkki olunabilir. Balıkçılara insan avcısı yapmak, onları eşkiyalık etmek, insanları pusuya düşürmek manasında telâkki edilebilir.

Fakat İsanın maksadı bu değildi. İsa bu şekilde söz söylemekle beraber Kitabı mukaddesin istilahlile konuşuyor ve Erimiyanın şu sözlerine işaret ediyordu:

"Gün gelecek (Beni İsrail Mısırdan çıkararak Rap zihayattır denilmeyecek ancak İsraili şimal diyarından ve sair diyardan çıkararak rap, zihayattır denilecek, ben onları ecdatlarına verdiğim yurtlarına iade edeceğim. Rap buyuruyor, ben onlara birçok balıkçılar göndereceğim. Ve bunlar onları avlayacaklar. Sonra birçok avcılar göndereceğim. Ve bunlar onları avlayacaklar. Sonra birçok avcılar göndereceğim ve onlar her dağdan, her tepeden her kaya kovuğundan onları avlayacaklar.."

Bu sözlerin manası sarihtir. Avcılar ve balıkçılar, dağılan İsrail oğullarını toplayacak ve getirecek olanlardır.

Esasen İsrailin müstakbel kurtuluşuna dair birçok müjdeler verilmiştir. Bunların biri dağılan İsrail oğullarının tekrar toplanacağına aittir. Bunlar, bir tek kişi hariçte kalmamak üzere tekrar bir araya geleceklerdi.

(Bitmedi)

Reşit Galip Bey

Beşmüllel Pedagoji komitesinde Türkiye Himaye Etfali mümessili bulunan Reşit Galip Bey gelecek hafta İsviçreye giderek komitenin içtimalarında hazır bulunacaktır

Suriyeye Ermeni iskânı

[Başmakalemizden mabaat]

Fransız idaresinin bu siyasetini Cemiyeti Akvama karşı mensup olduğu hükümetin bir nevi fedakârlığı gibi teklif etmiş ve bu teklif o suretle Cemiyeti Akvamin tasvibinden geçmiştir.

Eğer Fransa hükümetinin Suriyede takip ve tatbik ettiği ermeni yerleştirmek siyaseti sırf bir Suriye meselesi olsaydı tabii bu işe müdahale etmek istemezdi. Fakat işin esası kat'iyen öyle değildir. Bu mesele Suriye meselesi olduğu kadar ve hatta daha ziyade bir Türkiye hudut meselesidir. Türkiye'nin cenup hudutlarının emniyeti meselesidir. Çünkü Suriyeye getirilen muhacirlerin bir kısmı cenup hudutlarımıza çok yakın muntakalara yerleştirilmekte olduğu için bu ermeni iskânı işi hudutlarımızın emniyetini tehdit etmektedir. Acaba Fransa Suriyede ikinci bir ermenistan mı yapmak istiyor? Bahusus Suriyeye getirilen ermenileri Türkiye'nin cenup hudutlarına yakın yerlere sevk etmekle ne gibi siyasî bir emel ve maksat takip ediyor?

Tekrar edelim. Fransa Suriyenin altınlarını gümüş paraya tahvil edebilir. Bu altınları götürüp Fransa bankasına yatırabilir. Nihayet Fransa Cemiyeti Akvama verdiği bir taahhüdün icabı imiş gibi Suriyenin merkezinde veya cenubunda bir ermeni kolonisi vücude getirebilir. Suriyede şu veya bu tarzda bir siyaset takip edebilir. Bunlar Türkiyeyi ve türkle-ri doğrudan doğruya alâkadar edemez. Ancak Fransa hükümeti Suriyeye getirilen ermeni muhacirlerini cenup hudutlarımıza teksif ve o suretle iskân etmeye başlarsa meselenin şekli değişir. O vakit bu mesele memleketimiz için bir emniyet meselesi şeklini alacağı cihetle hükümetin işe alaka ile vaziyet etmesi lâzım gelir. Bu itibarla hükümetin bu hususta çok hassas olarak hareket ettiğini görmek isteriz.

Mehmet Asım

Kadınlar birliği

Amerikalılar şerefine dün bir çay ziyafeti verildi

Türk Kadın Birliği tarafından şehrimizde bulunan Amerikalı kadınlar şerefine dün saat on altıda eski Türk Ocağında on altı kişilik bir çay ziyafeti verilmiştir.

Ziyafette iki memleket kadını alâkadar eden samimi hasbuhaller yapılmış ve Türk kadın birliğinin tesis ve gayeleri hakkında Amerikalı misafirlere izahat verilmiştir.

Bundan sonra hey'et reisi kısa bir nutuk söylemiş ve Türk iş kadınlarının federasyonlarına dahil olarak bir teşkilât yapılmasını tavsiye etmiştir.

Kadın birliği federasyona dahil olmağı kabul etmiştir.

Bundan sonra misafirlerimiz üçüncü yerli mallar sergisini gezmeğe götürülmüşlerdir.

Türkiye - Mısır

Ust tarafı 1 inci sayıfada

Mısırlılar, sonra türklele ecnebler arasındaki davaların ne suretle hal ve faslonacağına dairdir.

Aldığımız malûmata göre Mısırdaki türklele ile Mısırlılar arasında tahaddüs edecek bütün davaların Mısır mahkemeleri tarafından rüyeti üzerinde itilâf edilmiştir.

Fakat Mısırdaki bir türk ile bir ecnebi arasında dava tahaddüs ettiği takdirde ne olacaktır?

Mısırdaki dört adli sistem caridir. Bunların ikisi Mısırlılarla, biri yalnız ecneblerle, biri de ecnebler ve kısmen yerlilerle meşgul olur. Bunun sebebi, Mısırdaki kapitalisyonların henüz ilga edilmemesidir.

Ecneblerle müteallik olan ceza davaları, onların konsoloshane mahkemelerinde rüyet edilir ve bu mahkemeler mensup oldukları memleketlerin kanunlarını tatbik ederler. Bu konsoloshane mahkemeleri, aynı maiyete mensup ecnebler arasında tahaddüs eden medenî davaları da rüyet eder.

Yerliler ile ecnebler arasında tahaddüs eden medenî davalar, muhtelit daha doğrusu beynelmül mahkemelerde görülür. Burada hâkimlerin ekseriyeti ecneblerdendir.

Mısırlılara müteallik davalar ise nikâh, talak, miras, vesayet işlerine müteallik ise şer'î mahkemelerde görülür. Diğer davalar medenî ve cinaî mahkemelerde rüyet edilir.

Bu şerait dahilinde Mısırdaki ikamet eden bir türk ile diğer bir ecnebi arasında bir dava tahaddüs ettiği zaman bu davanın nerede rüyet olunması icap eder. Bunun Mısır mahkemelerinde rüyet olunmasına imkân yoktur. Çünkü diğer ecnebi, ya tâbi olduğu devletin konsoloshanesine, yahut muhtelit mahkemeye sevk olunacaktır.

Bu vaziyet karşısında türkün aynı muameleye tâbi olması icap eder. Diğer ecnebi konsoloshane mahkemesine sevk olunacaksa türk de konsoloshane mahkemesine, yahut diğer ecnebi, muhtelit mahkemeye sevk olunacaksa türk de muhtelit mahkemeye gönderil melidir.

Bu mesele de iki taraf arasında hallolunacak mesail arasında bulunuyor. Bizim istihbaratımıza göre iki taraf arasında hallolunacak bir mesele daha vardır. O da bazı eşhasın tabiiyetlerine mütealliktir.

Eskidenberi Mısırlı alâkadar olmakla beraber Türkiye tabiiyetinde olan bu eşhas, tabiiyetlerini muhafaza etmişlerse de Mısır hükümeti bunların Mısırlı olduklarını ve Mısırlı telâkki edilmeleri icap ettiğini müdafaa etmiştir. Sabık Mısır Hidivi Abbas Hilmi Paşa bunlar arasında idi. Abbas Hilmi Paşa, kendisinin esasen Türk tabiiyetinde bulunduğunu ve tabiiyetini de değiştirmek istemediğini söylemiş fakat geçenlerde de mevzuu bahsettiğimiz veçhile bilâhara Mısır kralı ile barışarak yeniden Mısır tabiiyetine avdet etmiştir.

Bu eşhasın biri de Prens Seyfettindir. Mısır hükümeti de onun Mısır tabiiyetinde olduğunu müdafaa etmek-

SON HABERLER

Haydutlar

Torbali civarındaki şerhler tamamen yakalandılar
izmir, 12 (A.A.) — Geçenlerde Torbali ve Cumaovası arasında bir otomobili soyan haydutların kâffesi derdest edilmiştir.

Soygunculardan ikisi yakalandı

Bursa, 12 (Vakit) — Soygunculardan ikisi yakalanmış ve hadiseyi itiraf etmişlerdir. Diğerlerinin izinde yürünmektedir. İlk tutulan Gemici köyünün eski muhtarıdır. Mevkuflar Gemlik istintak dairesine verildiler. Asayiş mükemmel ve seferler muntazamdır.

Izmirli hazırlanıyor
izmir, 12 (A.A.) — izmirin kurtuluş bayramı olan 9 Eylül gününün bu sene de fevkalâde merasimle tes'idi için faaliyetler ve hazırlıklar başlamıştır.

Ankarada sünnet düğünü

Ankara, 12 (Telefon) — Yarın akşam Himaye Etfal cemiyeti tarafından fakir ve kimsesiz çocuklar Cumhuriyet bahçesinde sünnet edilecek, bu münasebetle bir gece eğlencesi yapılacaktır.

Bulgaristanda tevkifler

Sofya, 11 (A.A.) — Bulgaristanda bir takım Makedonyalıları tevkif olunmuş. Bu tevkif hakkında sorulan bir suale cevaben başvekil M. Malinof demiştir ki:

"Hükümet her hangi bir şahsın vatanı seveler bahanesine asayiş bozması ve Bulgaristanı müşkül bir vaziyette bırakmasına müsaade etmemeğe karar vermiştir.."

Bir banka kapandı

Bükreş, 12 (A.A.) — Berkovitz bankası bugün işlerini açmamıştır

Şirketihayriye ve otobüs seferleri

Şirketihayriyenin Boğaziçi otobüsleriyle rekabet için on otobüs aldığı ve bunların tecrübelerini yaptırdığı yazılmıştır.

Dünkü tahkikatımıza göre şirket hissedarını böyle bir şey yapmak tasavvurundadırlar. Fakat henüz kat'i olarak verilmiş bir karar yoktur.

Yazıldığı gibi ne otobüs alınmış ve ne de tecrübeleri yapılmış değildir.

te ise de Prens Seyfettin türk tabiiyetini ihtiyar etmiş bulunmaktadır.

İki taraf arasında hallolunacak meselelerin aşağı yukarı bundan ibaret olduğu anlaşılıyor.

Yakında bu meselelerin iki tarafı da hoşnut edecek surette halli, emniyetle beklenebilir.

VAKITın Tefrikası : 59

Kızılçık Dalları

YAZAN
REŞAT NURİ
ÜÇÜNCÜ KISIM

— I —

Bülent yediye basmıştı. Demek ki Gülsüm bu hesaba göre konağa geleli yedi sene oluyor, yaşı on beşi geçmiş bulunuyordu.

O şimdi artık bir genç kızdı. Boyu uzamış, çehresi güzelleşmişti. Gözlerindeki şaşılık bile artık insana batmıyordu.

Ancak bu onun sırf sükün haline mahsus bir görünüşü. Fakat hareket ettiği, söz söylediği zaman son derece sevimli ve aptal bir mahlûk oluyordu. Nadide Hanımın onun için ne emelleri vardı:

Gülsüm temiz, saf, atik tetik bir kız olarak yetişecek, han-

mefendisinin anahtarlarını beline takacak, konağa kilit kürek olacaktır. Ne boş hayal! O şimdi eskisinden beş beterde. Hırslılığı geçmemişti. Ortadan halâ öte beri kayboluyordu. Bilhassa bir vak'ası konağı dehşet içinde bırakmıştı.

Yine Pendikte hava tebdiline gittikleri bir yazdı. Nevnihal kalfa bir gece namaz kılarken secadesi üzerinde, kendi kendine ölüvermişti.

Kışa doğru Saraçhane başına döndüğü zaman Gülsüm ne yaparsa beğenirsiniz? Nevnihal kalfanın sandığına anahtar uydurmuş, kadıncağzın cenazesini için hazırladığı ne kadar eşya varsa çalışmıştı.

Aradan birkaç ay geçtikten sonra büyük hanım bir gün tesadüfen bu sandığı hatırlamış, Karamusallıya:

— Kuzum sütnine... Yukarda galiba Nevnihalin ötesi berisi vardı.. Şunları topla da bir fıkaraya veriver... Evde böyle uğursuz şeyler istemem, demişti. Kara-

musallı sütnine yukarı çıktığı zaman ne görsün? Sandık tam ta kır kuru bakır.. Gülsüm Nevnihalin kefeninden gömleler, yaşmağandan baş örtüleri yapmış da paralamış bile.. Gördün mü soyzadeyi?

Yalancıydı: Bir ayak üstünde kırk yalanın belini büküyordu. Edepsiz ve şirretti: Hiç bir lâkırdının altında kalmaz hanımlara karşılık verir, evin çocuklarile baş koşardı. Orta hizmetçilerile ellerini kalçalarına dayıyarak, öyle bir kavga edişi vardı ki göcebe çingenelerine parmak ısırırdı.

Nihayet derecede yüzüstü ve haysivetsizdi:

Nasihatlere aldırılmaz, azardan utanmazdı.

En ağır sözleri hiç yüreğini oynatmadan, o dişlek ağzı ile sırta sırta öyle bir dinleyiş vardı ki karşındakinin içini şişirirdi.

Gayet fitne ve dedikoducu idi: Konağın içinde ondan ona ondan ona lâkırdı getirip götürür, küçük hanımları, damatları biribi-

rine katardı. Bir defa Nadide Hanım, onun bir fitneliği yüzünden altı ay Feridun Beyle dargın durmuştu.

Ya aşifteliği!.. şimdi başlarına bir de bu çıkmıştı. Sokaktan bir erkek geçtiği zaman yarı beline kadar pencerelerden sarkıyor, sevir yerine gidilecek olsa peşine sıra sıra neferler takıyor, alışveriş için kapıya gelen zibidi sokak satıcılarına sırnaşıyordu.

Hanımefendi gecenin birinde eve zampara almasından korktuğu için onu kilit altında yatırıyordu.

Nadide Hanım, bir zamandan beri Gülsümün şerrinden konakta ahçı kullanamıyordu. Fakat onun büyük hanımı en ziyade kudurtan hali evdeki erkeklere sırnaşmasıydı. Adamcağızlar onu bir iş için yanına çağırıldıkları vakit ağzlarının içine girer, şaşık gözlerle baygın baygın yüzlerine bakar. Hanımlara daima kafa tuttuğu halde onların karşısında, pervane kesilir. Dürdane yahut Naciye hanım "şunu şöyle yapmadın", di-

maz mı?

Hanımefendinin bu sözü de doğru idi. Gülsüm küçüklüğünde iğne iplikle oynamayı çok sevdi. Bir zamanlar boş vakitlerinin en büyük eğlencesi öteden beriden topladığı kırpmı bezlerle bebek elbiseleri dikmekti. Hatta bu yüzden başka işlerini ihmal ettiği için dayak da yediği olurdu. Fakat git gide birçok meraklar gibi bu da sönmüştü.

Şimdi gömleklerinin yırtığını bile dikmiyor, sökükleri toplu iğne ile tutturuyor, delik yerlerini büzüp top top ederek bez parçalarıyla boğuyordu.

yecek olurlarsa karşılık hazırır. Fakat beylerin karşısında dünyanın en mazlum, en tatlı dilli bir kıızı olur. Bu serseri acaba ne umuyordu? Beylerin aslan gibi karıları üzerine kendine bakacaklarını mı?

A mundar kirli kukla! Onlar senin elinden bir bardak su içmeğe iğreniyorlar. Değil seni koyunlarına alıp yatacak.

(Bitmedi)

Adliye Haberleri

Hamdi ve İbrahim Beyler

Beyoğlu zükür hastanesindeki sulistimal meselesinden beraet ettiler, serbest bırakıldılar

Bir müddet evvel, Beyoğlu zükür hastanesinde 7 bin liralık bir sui istimal vukua geldiği noktasından belediyece tahkikat yapılmış, tahkikat muhtelif kanunî merhalelerden geçerek adliye intikal etmiş, beşinci müstantik Necip Nadir bey tahkikata vaziyet etmiş, neticede müstantikliğe dava edilenler hakkında muhakeme kararı verilmiş ve kendileri tevki olunmuştu.

Yaz tatilinden istifade eden ağır ceza mahkemesine vekâleten İstanbul birinci ceza mahkemesi, bu davayı tetkike başlamış, ehli vukufa yeniden tetkikat yaptırmış, tahkikatı bitirmiş tir.

Müddeiumumî Burhanettin bey, esas hakkında mütaleasını söylemiş, muhakeme edilen zükür hastanesi eczacısı Hamdi ve hastane memurlarından İbrahim beyler aleyhindeki iddianın varit olmadığını izah etmiş, ikisinin de beraetini istemişti.

Bundan sonra müdafaa yapılmış, mahkeme heyeti de meseleyi tetkik etmiş, Hamdi ve İbrahim beylerin elçirmiş işlemedikleri anlaşılacağından talepe veçhile beraetlerini ittifaqla kararlaştırmış. Hamdi ve İbrahim beyler, hemen serbest bırakılmışlardır.

Sporcunun Ölümü

Müddel umumî Burhanettin B. Bahriyeli Cemal Efendiye ceza istiyor

Bu sene şubatın 22 inci gecesi Beyoğlunda bayram sokağında Eftim yanın evi önünde sporcusu Said beyi öldürmekle maznun Reşat, bahriyeli Cemal efendilerin ve vak'ada filen a lakadar olmakla maznun Salâhattin ve Kâzım efendilerin mukahemesi, dün birinci ceza mahkemesinde son safhasına gelmiştir.

Müddeiumumî Burhanettin bey, iddiasını serdetmiş, bahriyeli Cemal efendinin asil fail olarak ceza kanununun 448 inci maddesi mucebince tecziyesini Reşat efendinin katilden beraetini, ancak cinayette âmil olan kavaya sebebiyet vermekten ceza kanununun 464 üncü maddesinin üç numaralı bendine göre tecziyesini istemişti.

Salâhattin ve Kâzım efendilerin de aynı maddeden cezalandırılmaları, talep olunmuştu, müdafaa da yapılmıştır. Karar verilecektir.

Çatalca müddel umumisinin muhakemesi

Çatalca müddeiumumisi Ferit Demir bey, dün birinci ceza mahkemesinde bazı hususattan dolayı muhakeme edilmiştir.

İddialar arasında, kanun hilâfında tevki, zabıt kâtibini dövmek, cam kırmak vardı. Çatalcada mübaşir Ömer, gardiyan İhsan efendilerle polisler şahit sıfatıyla dilenmişler, dava mevzuunu teşkil eden meseleler hakkında kendilerinden izahat alınmıştır. Muhakeme, diğer şahitlerin de celbi ile tahkikat derinleştirilmek üzere, 7 eylül sabahına bırakılmıştır.

Sahte tahvilât davası beraetle neticelendi

Yunan millî bankası tahvilâtını taklit ederek piyasaya çıkarmaya teşebbüsle maznun Yorgi efendi ile bu işte alâkadar olduğu iddia edilen Cemil beyin muhakemesi, dün birinci ceza mahkemesinde bitmiş, ikisi de beraet etmişlerdir.

Bir haftalık ihracatımız

Son hafta içinde memleketimizin muhtelif mıntakalarında yapılan ihracat şudur:

İstanbuldan: 162 çuval fındık içi, 227 çuval keten tohumu, 775 çuval kuş yemi, 47 sandık afyon, 525 balye tiftik, 50 balye pamuk, 412 çuval patates.

Mersinden: 1.163.437 kilo arpa, 751 bin 439 kilo pamuk.

Samsundan: 2.603 sandık yumurta, Antalya'dan: 230 metre mikâp keveste.

Ders senesine doğru

Mekteplerde

Kayıt ve kabul şartı

Ticaret mektebi

Ticaret mektebi üç kısımdan ibarettir:

1 — Ali ticaret tahsil müddeti üç senedir bu kısma yazıla bilmek için lise veya âli mektep mezunu olmak lâzımdır yalnız ecnebi Ticaret mekteplerinden naklen gelenler Türkceden imtihan edilirler.

2 — Yüksek ticaret tahsil müddeti üç senedir bu kısma yazıla bilmek için orta mektep mezun olmak, 15-21 yaşında bulunmak lâzımdır. Ecnebi Ticaret mekteplerinden naklen gelenler Türkceden imtihan edilirler.

3 — Orta ticaat tahsil müddeti iki senedir bu kısma yazıla bilmek için ilk mektep mezunu olmak, 13-18 yaşında bulunmak lâzımdır ecnebi mekteplerden gelenler Türkceden imtihana tabi tutulurlar.

Orta ticaret kısmına yapılacak müracaatlar tesbit edilen mikdarı geçerse kayıt muamelesi 25 eylülde bitirilecek ve namzetler bir müsabaka imtihanına tabi tutulacaklardır her üç kismada kayıt edilmek için bir istida ile şadetname veya nakil ilmühaberi, nufus kâğıdı, sıhhat ve aşî raporları, hüsnühâl varakası, üç de fotoğrafı ile müracaat edilir.

Bu mekteplerde tedricat günün yarısına kadar devam eder.

Belediyede:

Gazi caddesi

Üçüncü kısım üzerinde istimlakta yakında başlanıyor

Bütçe geldiği için Gazi Mustafa Kemal caddesinin ikinci kısmında istimlak faaliyeti yakında tekrar başlayacaktır.

Üçüncü kısmın istimlak edilerek açılması bu sene nihayetine kadar bitirilecektir. Gelecek sene de ikinci kısma başlanacaktır. Cade Gazi köprüsü yapılmadan evvel bitirilmiş olacaktır.

Yolların tamiri müteahhitlere ait olacak

Asfalt olarak yapılan ve kısmen yapılmakta bulunan Büyükdere ve Su adiyeye yollarının tamirati on sene müddetle müteahhitlere aittir. Bu kayıt mukaveleye yazılmış bulunduğundan müteahhitler yollarda bir bozukluk olunca buraları derhal yaptırmaktadırlar. Bu suretle belediyenin mütemadî tamirat ameliyesi bulundurmamasına lüzum kalmamıştır. Bundan sonra müteahhitlere yaptırılacak olan yolların tamirati de on sene müddetle müteahhitlere verilecektir.

Halîç kenarları temizlenecek

Halicin dolduğu hakkında belediyeye yine bazı müracaatlar olmuştur. Fakat belediyece Halicin baştan başa temizlenmesine imkân görülememektedir. Maamafih evvelki sene olduğu gibi bu sene de bir duba kiralanacak ve imkân nisbetinde Halicin kenarları bir parça olsun temizlenecektir.

Beşiktaşta şair Nedmin bir heykeli dikilecek

Beşiktaşlı bazı gençler Şair Nedmin bir heykelini Beşiktaşta dikmek için bir teşebbüste bulunmuşlardır. H. İrkanın Beşiktaş kazası bu işle yakından alâkadar olmuş ve tetkikat yaptırmaya başlamıştır. Verilen malûmata göre, heykel Akaretlerde kaza binasının önüne dikilecektir.

Yerli mallar sergisini iki günde 18 bin kişi gezdi

Galatasaray lisesi salonlarında açılan üçüncü yerli mallar sergisi iki gün içinde 18 bin kişi tarafından ziyaret edilmiştir.

Polis Haberleri

3 yangın başlangıcı

Dün şehrimizde üç yangın başlangıcı vak'ası olmuştur:

1 — Taksimde yağhane sokağında telgraf memurlarından Necip beyin oturduğu 17 numaralı evin ikinci katında sigara ateşinden yangın çıkmış, büyümesine meydan verilmeden söndürülmüştür.

2 — Pangaltıda Kervan sokağında 33 numaralı evde oturan Karkonetinin ibadet için yaktığı mum devrilerek etrafını tutuşturmuş isede derhal yetişilerek söndürülmüştür.

3 — Gümüş suyu caddesinde İzara apartmanının 7 inci katında oturan 35 yaşlarında Eleni ot minderdeki tahtakurularını öldürmek üzere ispiro dökererek ateşlemiş, sirayetne meydan verilmeden söndürülmüştür.

İki yağlı boya tablo

Taksimde, Mis sokağında 6 numaralı apartmanda oturan ismail bey isminde bir zat polis merkezine müracaat ederek, Asmahmesçitte 44 numaradaki ressam Bilenifti tarafından 150 lira kıymetinde yağlıboya iki tablosunun dolandırıldığını iddia etmiş, tahkikata başlanmıştır.

Üç ahbap çavuşlar

Haydar, Raşit, Fazıl adlı üç kişi Çengelköyünde benli Yorginin dükkânına öteberi almak bahanesine gitmişler, ikisi bakkalı oyalamış, ötekisi de 1 kiloluk bir rakı şişesini asırırken yakalanmıştır.

Sadık çırak

Ciağaloğlunda kahvecilik eden Akifin yanında çalışan Necati, ustasının 190 lirasını çalarak kaçmıştır, aranmaktadır.

Derhal borcunu ver demiş, dolandırmış

Henüz kim olduğu anlaşılmayan bir adam Bebekte Yorgi isminde bir adamın önüne çıkarak «13 lira borcunu ver!» diye tehdit etmiştir. Yorgi efendi de birdenbire kendini tophıyarak 13 lirayı vermiştir. Derhal sıvışan meçhul dolandırıcı aranmaktadır.

Vilâyette:

Bonolar dağıtılıyor

Gayri mübadillere dağıtılmak üzere Maliye vekâletince hazırlanan bonolar şehrimize gönderilmiş ve bonoların tevzii için emir verilmiştir.

Bonolar gayri mübadillerin e-razi ve musakkafatlarına mukabil yüzde yirmi nisbetinde dağıtılacak ve kıymet takdiri komisyonu tarafından bonoların tevzi günleri gazetelerle ilân edilecektir.

Memurlardan sorgu

Başvekâletin kararile devlet memur ve müstahdimleri hakkında istatistik umum müdürlüğü tarafından mufassal bir istatistik yapılacaktır. Bunun için Dahiliye vekâletinden vilâyet makamına sorgu kâğıtları gönderilmiştir.

Her memur bunlara doğru cevap yazmak mecburiyetindedir.

Inhisar idarelerinde

Tünün inhisar idaresinin merkez kadrosu yeni bütçeye göre tamamen tatbik edilmiştir. Diğer taraftan müskirat inhisarında da bazı değişiklikler yapılmış bu arada merkez muhasebe müdürlüğüne birinci sınıf müfettişlerden Esat bey tayin edilmiştir.

Harici Haberler

Fransız nazırları

Almanya ne zaman gidecekler?

Paris, 11 (A.A.) — M. Lavallin Berlin ancak Cemiyeti Akvamin eylül içtima devresinden sonra gitmesi muhtemeldir. M. Lavala bu seyahatında M. Briyan da refakat edecektir.

Çinde felâketli feyezalar

Şanghai, 11 (A.A.) — Çinin her tarafında bir ay içinde vuku bulan feyezaların yaptıkları tahribat bitmek tükenmek bilmiyen dahill harplerin sebep oldukları zarar ve ıstırapları gölgede bırakmıştır.

Yang Tsé vadisinde bu sene ilk bahar çok iyi geçmiş olduğundan mahsul fevkalade bereketli idi. Fakat birkaç gün içinde suların taşması 18.000 millik bir sahayı kaplamış, dört milyon kadar binayı tahrip etmiş ve 23 milyon kişiyi çok derin bir sefalet içinde bırakmıştır. Son seneler zarfında böyle bir feyezalar olduğu görülmemiştir.

Nüfus zayıflığının miktarını tahmin etmek şimdilik imkân haricindedir. Fakat birçok köyler su altında kalmış olduğundan insanca zayıflık büyük bir yekûn tutmuş olacağı şüphesizdir.

Hankovdan gelen birçok mülteciler henüz anlaşılmanmış bir sebepten dolayı ölmektedir. Vahim bir sarî hastalık zuhurundan korkulmaktadır. Lâzım gelen her türlü tedbirler alınmıştır.

Pekinden gelen habere göre Peçeli ayaletinde vuku bulan feyezalar iki yüz elli binden fazla kimseyi aç ve perişan bir hale düşürmüştür. Ekinlerde vuku bulan zarar ve hasar miktarı iki milyon ingiliz lirası tahmin olunmaktadır. Bu ayaletteki en büyük kanal taşmış ve civardaki araziyl su altında bırakmıştır. Bütün memleketteki bu vaziyet kış mevsiminden evvel çok büyük bir kıtlık olacağını göstermektedir.

Bombay, 11 (A.A.) — Bombaya yüz elli mil mesafede kâln Malvan mıntakasında vukua gelen feyezalar dolayısıyla binlerce kişi yersiz kalmıştır. Birçok kişi boğulmuştur.

Hindistanda vaziyet vahim

Bombay, 11 (A.A.) — Bombay hükümeti ile Gandi arasındaki noktai nazar ihtilâfları pek esaslıdır. Kongrenin mümtaz azasından bir vaziyetini gayet vahim olduğunu beyan etmiştir.

Zelzeleler

Napoli, 11 (A.A.) — Arzi fizik enstitüsü cihazları on ağustosta saat 22,22 de bir saatten fazla devam eden şiddetli bir zelzele kaydetmiştir. Zelzelenin merkezi 11.200 kilometre mesafede bulunmakta idi.

Londra, 11 (A.A.) — Dün saat 22,28 de Vest - Bronvik rasathanesi merkezi 44.060 mil mesafede bulunan şiddetli bir zelzele kaydetmiştir.

Diğer taraftan İstokholmden alınan bir telgraf Londra rasathanesi sismografının saat 22,27 de işidilmesi derecede şiddetli bir zelzele kaydetmiş olduğunu bildirmektedir. Bu ikinci zelzelenin merkezi 3.400 mil mesafededir.

Mongollar bir Alman tayyaresini düşürdüler

Rig, 11 (A.A.) — Mongolistan polisi, iki Alman tayyaresini Ulanbatov civarında tevki etmişlerdir. Mongol hükümeti, Sovyet himayesi altında bulunan Mongolistan üzerinde uçmak müsaadesinin ancak Rus tayyarecilerine munhasır olduğunu beyan etmektedir.

Malûm olduğu veçhile Alman tayyare idaresi Almanya ile Çin arasında bir hava yolu ihdası için Nankin hükümeti ile bir itilâfname imzalamış idi. Mongol muhafızları, kendi toprakları üzerinden ilk defa olarak geçen tayyareye ateş ederek bir tayyareciyi ağır surette yaralamıştı. Tayyare müsadere edilmiştir.

Malyguine, kutup mıntakalarında

Moskova, 11 (A.A.) — Tas ajansı, Maligin buz kıranının yeni Zemle şimal münthesasında tevakkuf ettikten sonra Odinenya adasına doğru yola çıkmış olduğunu haber vermektedir. Hava müsait olacak olursa meydana çıkarılabilir ancak iki defa ziyaret edilmiş olan bu adanın tamamen keşfine çalışılacaktır.

Almanya'daki reyî âmin neticesi

Berlin, 11 (A.A.) — Plebisist mü-

Günün Muhtırası

Takvim — Berşembe 13 Ağustos 8 inci ay 1931, senenin günleri geçen 225 kalan günler: 140, 27 Rebiülevvel 1350.

Güneş — Doğuşu: 5,07; Batışı: 19,12

Namaz vakitleri — Sabah: 3,30, Ogle: 12,19; ikindi 16,10; Akşam: 19,12, Vatsı: 20,57; imsakı: 3,12

Hava — Dünkü hararet (azamî) 28 (aşarlı) 21 derece. Bugün rüzgâr mütevassıt poyraz hava ekseriyetle bulutlu.

Gelenler - gidenler — Ziraat bankası umum müdürü Şükrü B. dün öğle trenile Ankaradan gelmiştir. Şükrü B. Erenköyde inerek doğru evine gitmiş ve İstanbula geçmiştir. Şirket Hayriye müdürü Yusuf Ziya B. tedavi edilmek üzere Avrupaya gitmiştir.

Doğum

Gazetemiz namına Anadolu'da bir tetkik seyahati yapmakta olan muharrirlerimizden Talât Mümtaz Beyin Kastamonuda bir erkek çocuğu dünyaya gelmiştir. Yavruya Yılmaz ismi verilmiştir. Küçük Yılmaz büyük bir saadet ve uzun ömür diler, arkadaşımızı ve ailesini tebrik ederiz.

Radyo

İstanbul — Saat 18 den 19 a kadar gramofon plâkları neşriyat 19,30dan 20,30 a kadar birinci kısım alaturka saz Anadolu Ajansı haberleri 20,30 dan 21,30 a kadar orkestra 21,30 dan 22,30 a kadar ikinci kısım saz, Borsa haberleri.

Vakit: Abone şartları

	1	3	6	12	Aylık
Dahilde	150	400	750	1400	Kuruş
Haricte	—	800	1450	2700	—

İlan şartlarımız:

	Resmî	Husulî
Satır	10 Kş.	12,50 Kş.
Santim	20 "	25 "

Küçük ilan şartlarımız:

	1	2	3	4	1-16 Defalık
	30	50	65	75	100 Kuruş

A — Abonelerimizin her üç aylığı için bir defa meccanendir.
B — 4 satırı geçen ilanların fazla satırı için 5 kuruş zammolunur

Ticaret âleminde:

Ziraat bankasının alacağı buğday

Banka merkezinden yeni bir emir gelmedi

Dün bir gazete çiftçinin borçlarına mukabil buğday alınmasını ziraat bankasının umumî merkezinden bankanın İstanbul merkezine emir geldiğini yazmıştı.

Dün tahkikat yaptık. Ziraat bankasına borçlu olan köylülerin borcunu isterse para, isterse buğday ve yahut arpa vermek suretile ödiyebileceğine ve bunu bankanın göstereceği depoya teslim edeceğine dair ilk gelen tamimden başka yeni gelen bir emir yoktur. İstanbulda borsa ve tağrada mahallî fiyatlar esas tutulacak ve bu fiattan ilk ihraç iskelesine kadar olan nakliye masrafları indirilecektir.

Afyon tacirleri toplandı
Ofisin daveti üzerine, afyon ihraççıları dün ofiste toplanarak afyonun bugünkü vaziyetini görüşmüşlerdir.

Edebiyat birliğinden

Güzel San'atlar Birliği Edebiyat şubesinden: 13 ağustos perşembe günü (bugün) saat on yedide Birliğin Gülhane parkı methalindeki merkezinde aylık toplantı yapılacaktır. Musiki, çay ve edebî hasbuhal vardır. Azanın bu ilânı davet sayarak refikalarile birlikte teşrifleri rica olunur. nasebetile vukua gelen karışıklıkların bilânçosu şudur:

1 telef 43 yaratı.

Boardman ile Polando "Cap-Cod," u bozdular

Marinan, 11 (A.A.) — Tayyareci Boardman ile Polando, Kap — Kodu bozmak onu bir furogn otomobiline yüklemek üzere buraya geldiler. Tayyare yarın tayyarecileri Bostona götürecektir.



Bir Sansür Heyeti Lâzım

Yeni matbuat kanunu neşriyatın her türlüünü takyit ettiği halde sinemayı kontrolundan dışarda bırakmıştır. Fakat bu sinema filmlerinin takyidata tâbi tutulmadığına delâlet etmektedir. Ceza kanununun (Müstehtecen) e müteallik maddeleri, sinema filmleri hakkında da tatbik edilecektir.

Evvelki gün müddeiumumilik bütün sinemalara, gösterecekleri filmlerin mevzularını, isimlerini, filmi oynayacak olan artistleri 24 saat evvelinden bildirmesi lüzumunu tebliğ etti.

Yani, bir film, her hangi bir sinema tarafından gösterilmeden evvel müddeiumumiliğe malumat verilecektir. Bu demektir ki, her film, cümhuriyet müddeiumumisi tarafından sansür edilecektir.

Evvelce, sansür işi, polis müdüriyetine verilmiş idi, ve polis müdüriyeti filmi gördükten sonra, bir vesika verilir, bu vesika da filmin üstüne yapıştırılır, perdede sinema oynarken polis müdürünün imzası ile onu görürdük.

Mamafî bu müsaadeye rağmen, bazı filmlerin müddeiumumilik makamı tarafından men edildiği de vaki idi, meselâ geçen sene bir müddet gösterildikten sonra ikinci defa programa konulduğu zaman men edilen (Dört piyadeler) filmi gibi.

Yahut, İstanbulda gösterilmeye müsaade edilen bir filmin başka şehirlerde gösterilmesine müsaade olunmazdı. Meselâ İstanbulda bir ay kadar gösterilen ve Ankarada men edilen (İsannın hatırası) filmi gibi.

Bütün bu hadiseler, filmler için vereceği kararların kat'i olması icap eden bir sansür heyetinin lüzumuna sebebiyet vermektedir. Öyle bir heyet ki vereceği (gösterilebilir) veya (gösterilemez) kararı bütün Türkiye içinde cari olsun. Aksi takdirde memleketimizde filmcilikle meşgul olanlar iflâsa mahkûmdurlar.

Bu meselenin niçinini geliniz tetkik edelim. Bir sinemacı, film satın aldığı zaman, bunu gidip Avrupadan veya Amerikadan satın alır, buraya getirir, gümrükten geçerken film başına vasa tî 400 - 450 lira gümrük resmi verir. Sonra bu filmi, polis müdüriyetine götürürler. Orada bir memur bunu görür ve müsaadesini verir, yahut vermez.

Müsaade vermediği takdirde, filmi satın almış olanlar bunu iade edip paralarını geri alabilirler. Çünkü mukavelelerinde (Hükümet müsaade etmediği takdirde bedeli iade olunacaktır) diye bir madde vardır. Yalnız, film iade edilirken gümrük, almış olduğu resmi geri vermez ve sinemacı navlun ücretinden başka 400 - 450 lira zarara girmiş olur.

Bir ikinci zarar da şudur: Yukarıda misalleri ile söylediğimiz gibi, polis müdüriyeti müsaade etmeksiz beraber, diğer mes'ul bir makam o filmi birkaç kere gösterdikten sonra men edilmektedir. İşte bu zaman, sinemacı büyük zararlara uğruyor. Zira, film bir defa bile olsun halka gösterildikten sonra men edilirse, filmi satan şirket onu geriye kabul etmemektedir. Zararı yalnız başına gören sinemacı veya filmi Türkiye için satın alandır. Bir filmin

vasatî fiyatının 2000 liradan 4000 liraya kadar olduğunu söylersek, zararın derecesi takdir edilebilir.

Ben, bir şey teklif ediyorum. Hükümet, filmlerle alâkadar bütün makamların mümessillerinden ibaret bir sansür heyeti teşkil etmeli ve her memleketeye girecek olan filmi, daha gümrükten geçmeden evvel sansür etmeli ve vereceği hükümler kat'i, bütün Türkiye için cari olmalıdır.

Bu suretle, film getirecek olanlar, filmlerinin Türkiyede gösterilmesi her hangi bir sebepten dolayı müsaade olunmıyacaksa, gümrük parası verip zarar etmemiş olurlar, daha doğrusu zararları navlun ücreti ile zahmetlerine hisar eder, aynızamanda da kabul edilmiş olan filmlerin vilâyeten vilâyete geçtikçe men edilmek ihtimali kalmamış olur.

Bu usulü Almanya, İngiltere, Fransa ve diğer hükümetler muvaffakiyetle tatbik etmektedir. Ve eğer dikkat edilirse, ekseri filmlerin başlarında, "censure ministerielle No...", ibaresi de görülür.

Sansür heyetinin nasıl ve kimlerden yapılması meselesine gelince, alâkadarlara, icap ederse bu hususta izahat verebilirim.

fa

Marléne Dietrich aleyhine bir dava



Marléne Dietrich "Marocco," filminde

Los Angeles, 9 ağustos (Nevyork Herald) — Vazî sahne Sternbergin sabık karısı madam Rita Royce Von Sternberg NevYork yüksek mahkemesine müracaat ederek Marléne Dietrich aleyhine 600.000 dolarlık yani 1.200.000 liralık zarar ziyan davası açmıştır.

Sabık madam Sternberg, Mavi Melek kahramanını, kocasını baştan çikarmak ve kendî aleyhine de dedikodu yapmak ve yaptırmakla ithiham etmekte, ve yıldızdan, kocasından ayrılmasına sebep olduğu için 500.000 dolar, aleyhinde bulunduğu için de 100.000 dolar zarar ziyan istemektedir.

Madam Sternberg, kocasının Marléne'i küçük bir artist iken bulup yükselttiğini, kendisine Holivutta bir apartman döşediğini, büyük mağazalardan artistin aldığı eşyaları hep kocasının tediye ettiğini söylemektedir.

Bundan başka, Marléne Dietrich

Jeanette Mac Donald Pariste



Jeannette Mac Donald Foks şirketine geçti

Paris, (Matin) — Aleyhinde bir çok dedikodular yapılan ve katledildiği şayiası çıkarılmış olan Jeanette Mac Donald, bu cuma annesi ve nişanlısı ile Parise geldiler.

Bu suretle şayialar kendinden bitmiş oluyor.

Güzel artistin Pariste bir sahnede şarkılar söylemesi muhtemeldir.

Maurice Chevalier 1 milyon dolara 4 film yapacak

Paris, 10 (Matin) — Maurice Chevalier Hollywood'da dört film çevirmek üzere 1 milyon dolara yeniden angaje edilmiştir. Bu paradan başka, Maurice, film haslatı üzerinden de bir yüzdelik alacaktır.

Chevalier tatilini geçirmekte olduğu "Cannes," şehrinde Amerikaya ağustos nihayetinde gidecektir. Çevireceği filmler arasında "Üç silâhşörlar," den alınma bir parça olan "Neşeli silâhşör," isimli bir operet vardır.

İstanbul Sokakları

Paris, 11 (Husufi muhabirimizden) — (İstanbul Sokakları) ve (Kaçakçılar) filmlerini çevirecek olan Darülbeydayi artistleri bu sabah Parise geldiler. Yarından itibaren Alman vazî sahnelerinden (Cennet yolu) filmini yapan Thielenin nezareti altında filmin sesli ve dahilli kısımlarını çevirmeğe başlayacaklar, on güne kadar da işlerini bitirmiş olacaklardır. Artistlere, sesli kısımlara nezaret etmek üzere Neyire Neyir hanım da refakat etmektedir.

1.

kendisinin hafif bir kadın olduğunu, oynadığı filmlerin boykot edilmesi için propaganda yaptığını da iddia etmiş imiş. İşte bu sebeplerden, madam Sternberg, sarışın artist aleyhine şiddetli takibat yapmağa karar vermiştir.

Marléne Dietrich bu hususta henüz bir şey söylememektedir. Maamafih kendini müdafâ edecek vesaiti olduğunu bildirmiştir.

Bir Okuyucumuzdan Mektup

Geçen hafta sinema sahifemizde çıkan bir yazı hakkında okuyucularımızdan Galatasaraylı Adnan Bey isimli bir gençten bir mektup aldım. Adnan Bey haklı bir endişe ile şu satırları yazıyor:

"VAKIT in sinema sahifesinde bir sinema muharriri nasıl olmalıdır? isimli makalenizi memnuniyetle okudum. Söylediklerinizi pek doğru buldum: Her hangi bir gazeteyi açsak gözümüze bir artistin resmi ilişiyor: "filân artist, filân filmde," (Bilmem hangi vazî sahnenin son eseri) (Bilmem ne şirketi) bu sene şu kadar film yapmağa karar vermiş."

Bu müphem cümleler uzayıp gidecek..

Şüphesiz ki halk, bilhassa bizim gibi gençler İstanbulun biricik san'at ihtiyacını temin eden sinema ile fazla alâkadar.

Tabiidir ki, gazeteler, bu alâkaya bigâne kalamazlar. Fakat zannediyorlar mı ki, (Sinemond) un (Onturn) sahifesini terceme ederek bu ihtiyaca cevap verecekler? hayır.

Niçin sinemalarımızda geçen filmler, mümkün olduğu kadar ciddiyle tenkit edilmesin? Niçin iyiye iyi, kötüye kötü demiyelim? Ve her cihetten âdiliği göze batan bir filmi alâyişli sıfatlarla: Şaheser, fevkalâde bir film, muvaffak bir eser diye methedelim? El ilânlarındaki mundar bir türkçe ile yazılan hulâsaları olduğu gibi gazete sütunlarına geçirelim, ve altına basma kalıp cümleler: "artist fevkalâde, vazî sahne güzel, fotograf ve ses kusursuzdur," yazalım? Tenkit bu mudur?

Altı tane sesli film gösteren sinemamız var. Bunlar bir mevsimde 150 - 160 yeni film gösteriyorlar. Koca bir mevsimde bu kadar az filmi ciddi surette tenkit etmek hakiki bir sinema muharriri için güç müdür?

Sonra buyurduğunuz gibi niçin muharrirlerimiz memleket havadislerle alâkadar olmuyorlar? Los Anjelleste açılan bir sinema onları meşgul ediyor da, İstanbulda açılan nasıl meşgul etmiyor? Sırf tembellikten..

Memleketimizde ilk defa iki sesli film birden çevriliyor. Acaba bu havadisten o muharrir beylerin haberleri var mı? yoksa onu da Avrupa gazetelerinden mi kopya edecekler?

Bu kıymetsiz neşriyat benim gibi hakiki amatörlerin canını sıkıyor. Romanlarımızda, tiyatromuzda, gazetelerimizde, ressamlığımızda, her şeyimizde bir kozmopolitlik kokusu var.

Biz istemiyoruz ki, bir ressamımız (Halîç) dururken (Sen) nehrinin tablosunu yapsın.

Biraz, azıcık "couleurs locales," istiyoruz: Bizim öksüz milli duygularımızı okşayan (couleurs locales).

Haklıym, değil mi muharrir Bey?"

Galatasaraylı
Adnan Fuat

Haklısınız Adnan Bey. Yalnız roman, tiyatro, gazete ve resim hakkında söylediklerinize kaydı ihtiyatla iştirak edeceğim. Bizim memleketimizin artistleri, hiç şüphe etmeyiniz diğer ecnebi meslektaşlarından aşağı değildirlar. Yalnız, artist denilen mahlûk da, ne yazık ki diğer insanlar gibidir, maalesef bir mide-si vardır ve günde ekalli bir defa yağlı yemek yemezse erir, biter, zavalı vücudünü safce maneviyatı beslemez, henüz (fakirizm) sırrına mazhar olamamıştır. Bunun ne alâ-

kası var diyeceksiniz. Vardır. Zira türk artisti de, her artist gibi bir ibda yapabilmek için zamana, cehte ihtiyacı vardır. O, (ibda) ile meşgul ola dururken, diğer taraftan üç beş kelime ecnebi lisanına vâkıf bir mütercim, garbin şöhet bulmuş bir artistini tercüme veya kopya eder, adeta sudan ucuz bir fiata piyasaya sürerse, nasıl Türk artisti bununla mücadele edebilir. Meselâ siz veya ben bir roman yazacak olsak — küçük bir hikâye yazınız da tecrübe ediniz — epey zahmet çekeriz. Halbuki tercüme veya kopya için çekilecek zahmet, sadece basit bir makine işidir, ve siz bir hikâye telif edeceğiniz müddette dört tane tercüme yapabilirsiniz. Velhasıl bu mesele hayli münakaşaya değer. Unutmamalı ki (marifet iltifata tabidir)

fa.

Sinema Yıldızı Nedir?

İnsanların içinde öyle bir sınıf vardır ki devirlerinin hususiyet ve temayüllerini temsil ederler, onların nesilden nesile intikalini eserleri ile temin ederler. Bunlar artistlerdir.

Ressam tablosu, muharrir yazısı, mimar ve heykeltıraş bina ve heykelleri musikînas besteleri ile bu asra kadar bu vazifeyi görürlerdi. Tayyare asrında güzel san'atlara bir yepyeni güzel san'at daha gelip iltihak ederek kendisinden evvel olan güzel san'atların hepsini nefsinde topladı; SİNEMA. Ve bir sınıf artist daha yarattı. YILDIZ.

Yıldızların hakikatte tiyatro artistlerinden farkı yok gibi görünürse de vardır. Tiyatro artistleri evvelce mevzî ve yalnız bir devre ait idiler. Halbuki sinema cihanşümuldür, ve kendileri öldükten sonra bile hayalleri yaşar, devirlere intikal eder.

Sinemamın en çok inkişaf ettiği Amerikada yıldızlar, tıpkı Ford otomobilleri gibi seri halinde yetişirler, haf ta san'at ve ifade vasıtaları bile standardize edilmiş metalar gibidir. Meselâ teessürü, neşeyi istihzayı, Amerikalı yıldızlar hep aynı jest ve mimikle ifade ederler. Bu itibarla (orijinal) ve (vesika) kıymetleri azdır. Avrupalı yıldız böyle değildir. O her şeyden evvel hadiseleri kendi hususî, şahsî san'at süzgecinden geçirecek görür, ve verir. San'atkâr pek ta bir olarak muhitinin tesirinde de olduğu için bu tarzı ibda elbette çok kıymetli, orijinaldir.

* * *

Türkiyede henüz (Yıldız) denilebilecek kuvvette bir artist tanımayız. Sebabi de film sanayii olmamasıdır. Fakat İpeki kardeşlerin teşebbüsü ile iki büyük, iki küçük türkçe sesli film yapılmak üzeredir. Bunun için de artistlerimiz Parise gitmiş bulunuyorlar. Belki bundan sonra Türk yıldızları da yetişebilir.

Kuvvetle zannediyorum ki bizde yetişecek olan yıldızlar, Avrupalı meslektaşlarından aşağı olmayacaktır. Yalnız yıldız olabilmek için, muhakkak surette kültür sahibi de olmak lâzımdır. Haftalık spor mecmualarından (Olimpiyat) türk yıldızı aramak için bir teşebbüse girmiş bulunuyor. Bu teşebbüsün bir spor gazetesinde yapılmış olmasından maksat, soperu kadınlarımızın hem vücut hem de kafa itibarıyla mütevazın ve yüksek oluşlarından. Bu teşebbüsün neticesini merakla bekliyoruz.

3. K. O. Sa. Al. Ko. dan

Çatalca Mst. Mv. kıtaat ve müessesat ihtiyacı için aşağıda yazılı erzak aleni usulile alınacaktır. Taliplerin şartnamelerini görmek için her gün öğleden evvel komisyonumuza müracaatları ilân olunur. (171) - 1615

Cins	Miktar	ihale günü	saati	ihale yeri
Kuru ot	48,000	6-9-931	16	3. K. O.

Bursada 11. F. kıtaat ve müessesat ihtiyacı için aşağıda yazılı erzak kapalı zarf usulile alınacaktır. Taliplerin şartnamelerini görmek için her gün öğleden evvel komisyonumuza müracaatları ilân olunur. (169) - 1618

Cins	Miktar	ihale günü	saati	ihale yeri
Kuru fasulya	55,000	6-9-931	15	Bursa F. 11
Arpa	600,000	8-9-931	15	"
Odun	2,300,000	9-9-931	15	"

Manisa ve civarındaki kıtaat ve müessesat ihtiyacı için aşağıda yazılı mahrukat kapalı zarf usulile alınacaktır. Taliplerin şartnamelerini görmek için her gün öğleden evvel komisyonumuza müracaatları ilân olunur. (172) - 1617

Cins	Miktar	ihale günü	saati	ihale yeri
Odun	889400 K.	5-9-931	15	Manisa F. 16

Çatalca müstahkem mevki kıtaat ve müessesat ihtiyacı için 4000 kilo sığır eti pazarlık usulile 16 - 8 - 931 saat 17 de ihalesi icra edilecektir. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün öğleden evvel komisyonumuza ve münakasaya iştirak için de muayyen zamanda 3 K. O. Sa. A. Ko müracaatları ilân olunur. (165) - 1550

Barut fabrikası muhafız kıtaat ve müessesat ihtiyacı için 15199500 kilo ekmek aleni münakasa usulile 29 - 8 - 931 Ta. saat 16 da ihalesi icra edilecektir. Taliplerin şartnamelerini görmek üzere her gün öğleden evvel komisyonumuza ve münakasaya iştirak için de yevmi mezkûrda 3. K. O. Sa. Al. Ko. müracaatları ilân olunur. (139) - 1441

K. O. ve I. F. kıtaati için bir Eylül'den bir Kanunuevvel kadar 3 aylık 64400 kilo yağ sebze lüzümü vardır. 23-8-931 saat 16 da ihale edilmek üzere aleni münakasası yapılacaktır. Taliplerin muayyen vakitte K. O. SA. AL. KO. nuna müracaatları ilân olunur. (105) - 1300

Konyadaki kıtaat için 150.000 kilo sığır eti kapalı zarf usulile münakasaya konmuştur. 19-8-931 günü saat 15 te ihalesi icra kılınacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve itaya talip olacakların da muayyen vakitte teminat akçeleri ve teklif mektuplarıyla beşinci K. O. Sa. Al. Ko. nuna müracaatları ilân olunur. (106) - 1307

Bursa ve Mudanyada kıtaat ve müessesat ihtiyacı için 30 bin kilo sadeyağın kapalı zarf usulile 31 - 8 - 931 Ta. saat 17 de ihalesi icra edilecektir. Taliplerin şartnamelerini görmek üzere her gün öğleden evvel komisyonumuza ve münakasaya iştirak için de yevmi mezkûrda 11. F. Sa. Al. Ko. müracaatları ilân olunur. (132) - 1415

Bursa, Mudanyadaki kıtaat ve müessesat ihtiyacı için 50.000 kilo pirinç kapalı zarf usulile 31 - ağustos 931 Ta. de sat 16 da ihalesi icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamelerini görmek üzere her gün öğleden evvel komisyonumuza ve münakasaya iştirak için de yevmi mezkûrda 11. firka satın Al. Ko. nuna müracaatları ilân olunur. (131) - 1314

İspartadaki kıtaat ve müessesat ihtiyacı için 50.136 kilo sığır eti kapalı zarf usulile 3 - 9 - 931 Ta. de saat 10 da ihalesi icra kılınacaktır.

Taliplerin şartnamelerini görmek üzere her gün öğleden evvel komisyonumuza ve münakasaya iştirak için de yevmi mezkûrda 3. K. O. Sa. Al. Ko. müracaatları ilân olunur. (126) - 1412

Ezinedeki kıtaat ihtiyacı için evvel

ce kapalı zarf usulile münakasaya konulan 48.000 kilo arpaya verilen fiyat haddi lâyıkında görülmediğinden aleni münakasa ile 17 - 8 - 931 saat 14,30 da alınacaktır. Taliplerin her gün öğleden evvel şartnamelerini görmek üzere komisyonumuza müracaatları ilân olunur. (168) - 1591

Eyüp civarında Feshane ittisalinde ki araba enkazı satılıktır. Aleni münakasa 18 - 8 - 931 Ta. de saat 16,50 de ihalesi icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamelerini görmek üzere her gün öğleden evvel komisyonumuza ve münakasaya iştirak için de yevmi mezkûrda 3. K. O. Sa. Al. Ko müracaatları ilân olunur. (129) - 1411

Çatalca Mst. Mv. kıtaat ve müessesat ihtiyacı için 48.000 kilo saman aleni münakasa usulile 6 - 9 - 931 saat 15 te ihalesi icra edilecektir. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün öğleden evvel komisyonumuza ve münakasaya iştirak için de muayyen zamanda 3. K. O. Sa. Al. Ko. müracaatları ilân olunur. (170) - 1616

P.T.T. Levazım müdürlüğünden:

1 - İstanbulda yeni postane kaloriferinde istihlak edilmek üzere mübayaa edilecek olan 400 ton Kandilli ve yahut Çamlı ocaklarının yeni ihracat kömürü kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.

2 - Mezkûr kömürün 2 Eylül 931 tarihinde ihalesi icra kılınacağından taliplerin şartname almak için şimdiden teminat ve teklifnamelerini ihtiva edecek kapalı zarfları tevdi için de mezkûr tarihe müsadif çarşamba günü saat 14te yeni postanede mübayaat komisyonuna müracaatları. (1641)

Davetler

İstanbul müddeiumumiliğinden:

Bursa birinci icra memuru Cemal beyin derhal vazifesi başına hareket etmesi ve aksi taktirde müstafa addedileceği.

Yeni neşriyat:

Mülkiye mektebi mecmuası
Mülkiye mektebi mecmuasının beşinci sayısı çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Bu akşam

Beşiktaş büyük parkta
İki film ile beraber Cemal Şehir bir temsil taktim edecektir. (Bordü Şandiron) bir yatak faciası. Fantezi.

Üsküdar Hale sinemasında
(Aşk Raşeleri) ilâveten: (Kaplan Tarzan).

İstanbul Belediyesi İlanları

San'atlar mektebi için bir sene zarfında lüzumu olan 50000 kilo ekmek kapalı zarfla münakasaya konmuştur. Taliplerin şartname almak için her gün Levazım müdürlüğüne müracaatları. Münakasaya girmek için 300 liralık teminat makbuzile şartname, teklif mektubunu ve Ticaret odasında kayıtlı olduğuna dair vesikayı mühürlü zarfa koyarak ihale günü olan 3 Eylül 931 perşembe günü saat on beşe kadar Encümeni Daimiye vermeleri. (1637)

icra edilmekte olan kanalizasyon ameliyatı dolayısıyla 15 Ağustos 931 tarihinden itibaren Tahmiste (Tahmis) kalçın sokağının bircümle vesaiti nakliyyeye kapalı bulunacağı ilân olunur. (1639)

Kuzguncuk çarşıbaşı caddesinden bed ile vapur iskelesi caddesini takiben Nakkastepe namı diğer Kuşbakışı yoluşunun alt başına münthehi takriben 200 metrelik kısımda bu unan adresleri meçhul eshabı emlak ber mucibi kanun tebligat ifa kılınamamaklığa binaen biri Kuzguncuk belediye mevkiine diğeri Üsküdar belediye binası dahiline talik edilen haritalardaki istikamet hattına bir diyecekleri olanların tarihi ilândan itibaren 15 gün zarfında Üsküdar Kaymakamlığına tahriren müracaatları lüzumu tebligat makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (1638)

ilk mektepler için bastırılacak 1000 adet demir baş eşya defteri açık münakasaya konulmuştur. Taliplerin şartname ve nümunesini görmek için her gün Levazım müdürlüğüne münakasaya girmek için 18 lira teminat akçesile ihale günü olan 3 - 9 - 931 perşembe günü saat on beşe kadar Encümeni Daimiye müracaatları. (1633)

Bedeli keşfi 350 lira 99 kuruş olan Haseki hastanesindeki pavyonun ameliyathane kısmının tavan sıvası ve duvarlarının tamiri açık münakasaya konmuştur. Taliplerin şartnameyi ve keşif evrakını görmek için her gün Levazım müdürlüğüne münakasaya girmek için 27 lira teminat akçeleriyle beraber ihale günü olan 7-9-931 pazartesi günü saat on beşe kadar Encümeni Daimiye müracaatları. (1635)

İstanbul küçük sıhhat memurları mektebi müdürlüğünden:

Pazar ve salı günleri saat 9,30 tan 13 e kadar kız ve erkek talebe kaydedilmektedir. Kayıt müddeti ağustos 931 nihayetine kadardır. Tahsil müddeti iki senedir. Nihari ve meccanidir. Mektepten mezun sıhhat memurlarına ilk senelerde ayda 49 lira verilmekte ve sonraları kıdemine göre diğer devlet memurları gibi maaşları arttırılmaktadır. Mezunlar kısa hizmete tabidir. Müracaat Sıhhat Vekâletine ve yahut Sıhhat müdürlüklerine kendi el yazılarıyla yazılmış bir istidaya aşağıdaki yazılı evrak ve vesaikin asıl veya musaddak suretlerini bağhyarak göndermek ile olur. Fazla izahat almak isteyenler Sirkeciye Demirkapıda mektep idaresine müracaat edebilirler. Arzu edilirse taşraya matbu mufassal dühul şartları kâğıtlarından gönderilir.

Şartlar:

- 1 - Türkiye Cümhuriyeti tebaasından olduğuna dair hüviyet cüzdanı.
- 2 - Mahalli hükümeti tarafından tasdik edilmiş hüsnühal il-mühaberi.
- 3 - 4, 5x6 eb'adında sekiz adet fotograf.
- 4 - Aşı kâğıdı.
- 5 - Ankara, Sivas, Erzurum, Diyarbakir nümune hastanelerile İstanbul çocuk hastanesi, İzmir, Bursa, Konya, Adana, Samsun hastanelerinin birinden alınacak rapor (bu rapor bir zarf içerisinde konacak, ve zarfın kapatıldığı bir mühür mumile ve hastane başhekimlerinin mühürle mührlenmiş olduğu halde istidalarına leffedilecektir.
- 6 - Yaş itibarile 323, 324, 325, 326, 327, 328 doğumlulardan askerlikle alâkası olmıyanlar (yani hizmeti askeriyesini ifa etmiş veya henüz muayenei intihayesi icra edilmemiş bulunanlar) alınabileceklerdir.
- 7 - Tahsil itibarile orta mektep birinci sınıfı ikmal edip ikinci sınıfa geçmeler imtihansız ve daha az tahsil görenler imtihan ile alınırlar.

Şahadetname veya tasdikname ibraz edeceklerdir. (1239)

Şirketi Hayriyeden:

Cuma günleri Boğaziçinin tenezzüh mahallerine gidecekler için berveçhiati seferle vardır.

Köprüden: Yeniköy, Tarabya, Büyükdere, Sarıyer, Yenimahalle R. Kavağı, Altın kum, Sütüce ve A. Kavağında: 7.00. 7.50. 8.00. 8.45. 9.30. 10.00. 10.15 (Yeniköy, Tarabya, Sütüce ve A. Kavağı yoktur.) 11.00. 12.00. 13.00. 14.00 14.30. (Yeniköy ve Tarabya yoktur) 14.35. (Yeniköy yok) 15.15. 16.00. 17.00. 18.20. 20.05. 21.30.

Köprüden A. Hisarına: 6.00. 8.30. 9.45. 11.15. 12.25. 13.30. 14.35. 15.15. 15.45. 16.50. 18.00. 20.15. 21.10. 22.00

Köprüden Beykoza: 6.00. 7.00. 7.50. 8.00. 8.30. 9.30. 9.45. 10.00. 11.00. 11.15. 12.00 12.25. 13.00. 13.30. 14.00. 14.35. 15.15. 15.45. 16.00. 16.50. 18.00. 20.15. 21.10. 22.00.

Büyükdere Lido yüzme spor havuzunda bu Cuma günü saat 13.30 dan itibaren yüzme, atlama, su topu (mıntıka birinciliği) müsabakaları vardır.

BORSA

12 Ağustos 931	Açılış	Kapanış
Kambiyö		
1 İngiliz lirası Kr.	1030	1030
T.L. mukabil Dolar	0.4716	0.4616
" " Frank	1203.	1203
" " Lire	901	901
" " Belg	338	338
" " Drahm.	3641	3641
" " Is. Frank	241	241.
" " Leva	65	65
" " Florin	116	116
" " Kuron	1590	1290
" " Silling	335	335
" " Pezeta	550	550
" " Mark	198	198
" " Zloti	420.	420
" " Pengö	279	279
20 Lev Kuruş	7930	7930
1 Türk lirası Dinar	2660	2660
1 Çevoneç Kuruş	1088	1088
Nuket		
1 İsterlin (İngiliz)	1029	1033
1 Dolar (Amerika)	211	212.50
20 Frank [Fransız]	167	168.50
20 Lire [İtalya]	221.50	223.50
0 Frank Belçika	116.50	118.50
20 Drahm [Yunan]	5450	55.50
20 Frank [İsviçre]	817	823
20 Leva Bulgar.	30	31.50
1 Florin [Felemenk]	84	85.50
10 Kuron [Çekoslovak]	124	125.50
Siling Avusturya	29	30.75
1 Pezeta [İspanya]	17	20
1 Rayşmark [Almanya]	49	50
1 Zloti Lehistan	22	23.90
1 Pengö Macaristan	36	37.50
20 Ley [Romanya]	25	25.75
20 Dinar Yugoslovya	76	77
1 Çevoneç Sevvat		
Altın	Borsa 913	614
Mecidiye	Borsa haric 5150	5250
Banknot	794	266

Spor Haberleri

Balkan oyunlarına Tenisçiler muntazam bir programla hazırlık maçları yapıyorlar

Atina olimpiyadına iştirak edecek olan tenisçiler arasında atletizm federasyonu müsabakalar tertip etmiştir. Geçen sene Atina olimpiyadında almış olduğumuz parlak muvaffakiyetten sonra bu sene için de bayrağımızı orada dalgalandırmak için layık veçhile çalışmağın temin için federasyonumuz bu müsabakaları tertip etmiştir. Bu müsabakalara yarından itibaren başlanacaktır. Şimdiki halde olimpiyat için ayrılan dört kıymetli tenisçimiz vardır. Sedat, Şirinyan, Suat, Karakaş ve bu müsabakaları da bu oyuncular yapacaktır.

Maçlar lik usulü iki defa yapılacaktır. Birinci devresine yarın başlanacak ikinci devresi de Tarabya turnuvasından sonra yapılacaktır. Program şudur:

Fenerbahçe kordunda

8 cuma saat 9,30 da: Suat - Sedat.

Saat 11 de: Şirinyan - Karakaş.

Fenerbahçe kordunda

16 pazar saat 15,30 da: Sedat - Karakaş.

Saat 17 de: Suat - Şirinyan.

Taksim Tavn teniste

18 salı saat 15,30 da: Sedat - Şirinyan.

Saat 17 de: Suat - Karakaş.

Bir Avukat 8 ay avukatlıktan menedildi

İstanbul Müddei Umumiliğinden:

İstanbul Barosunun 448 sicil numarasına mukayyet Avukat Hafız Hulûsi Ef. nin avukatlık kanununun 5 inci ve nizamname dahilinin 57 inci maddesine tevfikân sekiz ay müddetle Avukatlıktan men'i hakkında Baro inzibat meclisince karar verildiği mehammat kanununun 60 inci maddesi mucebince ilân olunur.

Mahkeme ve İcra İlanları

Istanbulda Unkapanında Yeşil tulumbadı bostan sokağında 40 numaralı hanede İsmet H.

Istanbul üçüncü icra memurluğundan:

Emine hanımın zimmetinizde matlûbu bulunan 900 liranın maa faiz ve masraf, haciz yolile tahsili hakkında vaki takip talebi üzerine tarafınıza gönderilen ödeme emrinin zahırına mübaşir tarafından verilen meşruhatta yevmi mezkûr mahalde olmadığımız ve ikametgâhımızın meçhul bulunduğu gösterilmesine binaen ilânen tebliğat icrasına karar verilmiştir. Tarihi ilândan itibaren bir ay zarfında müracaatla bir itiraz dermeyan etmez ve anı takip eden 8 gün içinde borcu eda veya borca kâfi miktarda mal ve saire göstermediğiniz takdirde haklarınızda gıyaben muamele icraie devam olunacağı mezkûr ödeme emrinin tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur. 1519 (931 - 1422)

Üsküdar'da İstanbul altıncı icra memurluğundan:

Mukaddema Üsküdar'da Bülbül deresinde kuyulu sokağında 6 numaralı hanede mukim iken elyevm ikametgâhı meçhul Muhsin beye:

İsmail Zeki beye olan 85 lira borcunuzdan dolayı tarafınıza berayı tebliğ tastir kılınan ödeme emrindeki meşruhatta ikametgâhınız meçhul olduğu muharrer olduğundan ilânen tebliğat icrasına karar verilmiştir.

Tarihi ilândan bir ayı takip eden ilk hafta zarfında bizzat veya tarafınızdan bir vekil gönderilerek itiraz edilmediği veya deynin tediyeye edilmediği takdirde müddeti mezkûre hitamında takibe salâhiyet geleceği malûmunuz olmak ve ödeme emri tebliği makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (1520)

Istanbul ikinci icra memurluğundan:

Bir borçtan dolayı mahcuz ve ikinci arttırma suretile paraya çevrilmesi mukarrer ev eşyası 16 - 8 - 931 tarihine müsadif pazar günü saat 12 ilâ 13 te Taksimde Straserilerde Firuzaga caddesinde 80 numaralı apartmanın derununda satılacağından talip olanların mezkûr gün ve saatte mahallinde hazır bulunacak memura müracaatları ilân olunur.

Ticaret işleri umum müdürlüğünden:

Esas mukavelenamesi mahalli kanunlarına göre tanzim edilerek usulen tescil kılınan ve 30 ikinci teşrin 330 tarihli kanun hükümlerine göre tescil istenilen İtalya tabiiyetli ve iki milyon liralik sermayeli (Kompanya Cenoveze di Navigazione a vapore - Compagna Cenoveze di Navigazione a vapore) şirketinin vekâlete verilen evrakı tetkik edilerek muvafık görülmüş tür. Bu evrak arasındaki vekâletnameye göre şirket namına yapacağı işlerden doğacak davalarda bütün mahkemelerde dava eden, edilen ve üçüncü şahıs sıfatlarıyla hazır bulunmağa salâhiyetler olarak Laster, Silbermann ve şürekâsi kolektif şirketi İstanbul acentası tayin edilmiş olmakla mezkûr kanunun yedinci maddesine tevfiқан ilân olunur.

ZAYILAR

Üsküdar askerlik şubesinden aldığım terhis tezkeremi zayi ettim. Yenisini alacağımdan evvelkinin hükümlü olmadığını ilân ederim. (1516)

Beyoğlu duvarcı sokak 62

Aleksandros

Zayı el çantası

Sultanhamamı ile Galatasaray arasında siyah renkli bir kadın el çantası kaybedilmiştir. Bulup muhteviyatı ile birlikte Sultanhamamında Sanihîye han karşısında sarraf Mardiros Efendiye tesliminde helâlden elli lira verilecektir.

Diş Tabibi

M. Zeki Nuri

Hastalarımı her gün saat 8,30-12 ve 13-20 kadar kabul ve her salı saat on üçten itibaren meccanen diş çeker ve tedavi eder.

Muayenehane:

Kadıköy Mısırlı oğlu Yavuz Türk sokak No: 8

Cazbant

Saksofon ve Klarnetçisi
Budapeşte konservatuarından mezun

Fuat P. K. 27 Adana

Istanbul Ziraat Bankasından:

Tapu senetlerine göre merhun emvali gayri menkulenin mevkii cinsi ve miktarı ve borçlunun isim ve ikametgâhi

198 - 1205 Bakırköy İki telli kariyesinden Aziz pehlivan bin Mehmet ağının 17 - 11 - 336 tarihli ve cedit 321 ve 375 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyede kâin atik 12 dönüm iki evlek cedit 3 dönüm 21 evlek 53 arşın miktarında bir kıt'a tarlanın tamamı ve yine aynı tarih ve cedit 167 ve 228 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Fatma çeşmesi mevkiinde kâin atik 21 dönüm 2 evlek cedit 7 dönüm 22 evlek 65 arşın miktarında bir kıt'a tarlanın tamamı ve yine mart 321 tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin metris tarla mevkiinde kâin atik dört dönümü havi bir kıt'a tarlanın tamamı ve yine mart 321 tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin tefnelik mevkiinde kâin atik 7 dönümü havi tarlanın tamamı ve yine mart 321 tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin çukurluk mevkiinde kâin atik 15 dönümü havi tarlanın tamamı ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Papas oğlu geçidi mevkiinde kâin atik altı dönümü havi tarlanın tamamı ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin metris mevkiinde kâin atik üç buçuk dönümü havi tarlanın tamamı ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Metris mevkiinde kâin atik üç buçuk dönümü havi tarlanın tamamı ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Fatma çeşmesinde kâin atik altı dönümü havi tarlanın tamamı ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin papas oğlu mevkiinde kâin atik dört dönümü havi tarlanın tamamı.

510 - Şilenin Karamandıra kariyesinde Emin ağa hafidi Hüseyin bin Hasan ağının 3 - 6 - 317 tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Karamandıra mevkiinde kâin atik dört yüz zira cedit 229 arşın miktarında bahçenin tamamı. Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin tonu tarlasında kâin atik 5 dönüm cedit bir dönüm yirmi evlek doksan altı arşın miktarında tarlanın tamamı. Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Köyiçi mevkiinde kâin atik bir dönüm cedit dokuz evlek on dokuz arşın miktarında bahçe yerinin tamamı. Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin köyiçi mevkiinde kâin atik bir dönüm cedit dokuz evlek on dokuz arşın miktarında bahçenin mülkü eşçarının tamamı.

Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Çakılburnu mevkiinde kâin atik bir dönüm cedit dokuz evlek on dokuz arşın miktarında tarlanın tamamı ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin çakılburnu mevkiinde kâin atik bir dönüm cedit dokuz evlek on dokuz arşın miktarında tarlanın tamamı. Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin köybaçağı mevkiinde kâin atik dört dönüm cedit bir dönüm on bir evlek yetmiş yedi arşın miktarında bağ yerile mülkü gürümünün tamamı. Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin iskele mevkiinde kâin atik iki dönüm cedit on sekiz evlek otuz sekiz arşın miktarında tarlanın nisf hissesi. Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin kayaalında kâin atik dört dönüm cedit bir dönüm on bir evlek yetmiş yedi arşın miktarında tarlanın nisf hissesi. Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Hasanyeni de kâin atik beş dönüm cedit bir dönüm yirmi evlek doksan altı arşın miktarında korunun nisf hissesi. Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Kaya altında kâin atik dört dönüm cedit bir dönüm on yedi evlek yetmiş yedi arşın

miktarında korunun nisf hissesi. Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet atik dört dönüm cedit bir dönüm on bir evlek yetmiş yedi arşın miktarında korunun nisf hissesi. Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Sup tarlada kâin atik beş dönüm cedit bir dönüm yirmi evlek doksan altı arşın miktarında korunun nisf hissesi ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin sıvacık deresi mevkiinde kâin atik on beş dönüm cedit beş dönüm on iki evlek seksen dokuz arşın miktarında korunun nisf hissesi ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin sıvacık deresi mevkiinde kâin atik on beş dönüm cedit beş dönüm on iki evlek seksen dokuz arşın miktarında korunun nisf hissesi ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin sıvacık deresi mevkiinde kâin atik on beş dönüm cedit beş dönüm on iki evlek seksen dokuz arşın miktarında korunun nisf hissesi ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin sıvacık deresi mevkiinde kâin atik on beş dönüm cedit beş dönüm on iki evlek seksen dokuz arşın miktarında korunun nisf hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 31 rakamı ebvaplı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin bataklık ve ıhlamur mevkiinde kâin atik dört dönüm cedit bir dönüm on bir evlek yetmiş yedi arşın miktarında tarlanın nisf hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 34 rakamı ebvaplı ve tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin derebaşı mevkiinde kâin atik üç dönüm cedit bir dönüm iki evlek elli yedi arşın miktarında tarlanın nisf hissesi. Ve yine aynı tarihli tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin uzum parça mevkiinde kâin atik üç dönüm cedit bir dönüm iki evlek elli yedi arşın miktarında tarlanın tamamı.

204 - 1211 - Bakırköyün İkitelli kariyesinde cambaz oğlu Mehmet ağa oğlu Rıza efendinin 16 - 1 - 326 tarihli ve 66 rakamı ebvaplı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Güzelcedere mevkiinde kâin atik yedi dönüm cedit iki dönüm on dört evlek 34 arşın miktarında tarlanın sülüs hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 68 rakamı ebvaplı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Kanlıçeşme civarı kulaksız tarla mevkiinde kâin atik 16 dönüm cedit beş dönüm yirmi iki evlek sekiz arşın miktarında tarlanın sülüs hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 137 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin İki pınar şişman tepe başı mevkiinde kâin atik on altı dönüm iki evlek miktarında tarlanın sülüs hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 67 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin İki pınarda imam gölü mevkiinde kâin atik yedi dönüm iki evlek miktarında tarlanın sülüs hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 14 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin ikipınar mevkiinde kâin atik on iki dönüm cedit dört dönüm on evlek otuz bir arşın miktarında tarlanın sülüs hissesi, ve yine aynı tarihli ve 308 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Güzelcedere mevkiinde kâin ve atik sekiz dönüm cedit on sekiz evlek otuz sekiz arşın miktarında tarlanın sülüs hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 15 rakamı ebvaplı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Güzelce derede üç köse tarlası mevkiinde kâin atik on dönüm cedit üç dönüm on altı evlek doksan üç arşın miktarında tarlanın sülüs hissesi ve yine aynı tarihli ve 61 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin salkım söğüt mevkiinde kâin atik on üç dönüm iki evlek miktarında tarlanın sülüs hissesi. Ve yine aynı tarihli ve doksan iki rakamı ebvaplı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin kariye civarında yeldeğirmeni mevkiinde kâin atik on beş dönüm cedit beş dönüm on iki evlek seksen dokuz arşın miktarında tarlanın sülüs hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 29 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin çınar mevkiinde kâin atik üç dönüm iki evlek miktarında tarlanın sülüs hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 59 numaralı ta-

BİLÜM
ECZANELERDE
SATILIK

Fruit Salt
ve "ENO"
isimleri
etiketleri
fabrikama
aîmetti
farikasıdır.

**ENO'S
FRUIT SALT**

İnkibaz, sıhhat avarızının menbaıdır. Bunu, altmış seneden fazla muvaffakiyeti ile bütün dünyada tanınmış Eno's "Fruit Salt" müstahzarından sabah ve akşam bir bardak su derununda bir kahve kaşığı mikdarında alarak def'ediniz.




*Gibbo güzelliğ
pudrası Paris
güzelinin pudrasıdır.*

**Ask.Mb. S. A. komisyonu
ilânları**

Askeri mektep ve hastaneler ihtiyacı için 100.000 kilo sığır ve 5.000 liralık koyun eti pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 15 ağustos 931 cumartesi günü saat 14 te Harbiye mektebindeki mahalli mahsusunda icra edilecektir. Taliplerin şartnamesini görmek için komisyona müracaatları ve iştirak için de vakti muayyeninde hazır bulunmaları ilân olunur. (48) - 1566

Bordurda bulunan kıtaat hayvanatı ihtiyacı için 233.271 kilo arpa, 247 bin 270 kilo yulaf kapalı zarf suretile ayrı ayrı iki şartnamede satın alınacaktır. İhaleleri 8 Eylül 931 saat 10 da arpa, saat 16 da yulaf münakasaları Bordurda icra edilecektir. Talip olanların şartnamelerini görmek için İstanbulda Harbiye mektebindeki ve Bordurdaki satın alma komisyonlarına müracaat etmelerini ve iştirak için de vakti muayyeninde şartnameleri veçhile hazırlıyacakları teklif mektuplarını Bordur satın alma komisyonuna müselsel ilmühaber mukabilinde vermeleri ilân olunur. (49) - 1613

15 ağustos 931 tarihinde 5.000 liralık pazarlıkla satın alınacağı ilân edilen etin satın alınmasından sarfınazar edildiği ilân olunur. (1629)

SEYRİSEFAİN

Merkez acentası: Galata köprü başı B. 2362
Şube A. Sirkeci Mühürdar zade han 2. 2740

idare levazım ambarında toplanmış muhtelifülçins köhne eşya satılıktır. Mallar her gün görülebilir. Müzayedeye iştirak edeceklerin %10 teminat akçelerile Ağustosun 17 inci günü saat 14 te satış komisyonuna gelmeleri. (1542)

230 tane kurşunî renkte ceket pantolon münakasa ile satın alınacaktır. Teminat %10 dur. ihale 17 - 8 - 931 saat 16,30. (1624)

M. M. Vekâleti ilânları

Bandırmadaki kıtaatin iltiyacı olan un kapalı zarfla münakasa konmuştur. ihalesi 15 ağustos 931 cumartesi günü saat 10 da bandırmada askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin şartname almak ve tekliflerini vermek üzere teminatlarile birlikte komisyona müracaatları. (454) - 886

Röntgen MUAYENESİ

Dr. Opr. Celâlettin İsmail
izmit Demiryolu No. 152
Sıhhat Yurdunda

Robert Kolec

Kolec kısmı - Ali mühendis kısmı - Sanayi kurları
Her perşembe ve cuma günleri saat 9 dan 12 ye kadar
müracaat kabul olunur. Yerler mahdut olduğundan istical
tavsiye olunur.

Sivas vilâyeti maarif müdürlüğünden:

- 1 - ilk mekteplere münakasası aleniye ile 24 takım siyaset kıtaat ve 121 adet Türkiye Cumhuriyeti fiziki haritaları alınacaktır.
- 2 - Haritaların ihalesi vasıl olduğu hat muvafık görüldüğü takdirde 20-8-931 tarihine müsadif perşembe günüdür.
- 3 - Kıtaat haritaları 5 kıta'a ile Cenubi Amerikayı ve birer kürreli musattahayı ihtiva etmek üzere yedişer adettir.
- 4 - Türkiye Cumhuriyeti haritalarının eb'adı 100 x 204 ve kıtaat haritalarının eb'adı da 90 x 1,25 olacaktır.
- 5 - Haritalar her halde bezli ve kornişli bulunacaktır.
- 6 - Müttehhdin haritaları Sivasta teslim etmesi şarttır.
- 7 - Taliplerin 591 kuruşluk teminatı muvakkate mektuplarile Sivas daimî encümenine müracaatları ilân olunur. 1541

Yeni Türkiye Mektebi

Müdürlüğünden: Şişli Osman Beydeki mektebimizde istihdam edilmek üzere ilk kısım muallimlerine ihtiyaç vardır. Arzu edenlerin Cumartesi, Pazartesi, Perşembe günleri öğleden sonra müracaatları.

Dahiliye vekâletinden

Vekâletçe tap ve neşredilmekte olan "idare., mecmuasının on aylığın tab'ı ve sairesi 8-8-931 den 29-8-931 tarihine kadar pazarlıkla münakasaya konulmuştur. Talip olanların şeraitini anlamak ve münakasaya iştirak eylemek için Ankarada Dahiliye vekâletinde müteşekkil mübayaat komisyonuna müracaatları ilân olunur. (1477)

Pendik serom darülistihzarı müdürlüğünden

Arpa, Saman, Ot, münakasası:

Kilo	Arpa	Pendik serom darülistihzarı için
200,000	Arpa	
150,000	Saman	
100,000	Ot	
Kilo	Arpa	Pendik bakteriyoloji enstitüsü için
75,000	Arpa	
60,000	Saman	

Pendik bakteriyolojihaneı baytarısı ve serom darülistihzarı için mübayaasına lüzum görülen yukarda cins ve miktarları gösterilen Arpa, Saman ve ot kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.

22-Ağustos-931 tarihine müsadif Cumartesi günü saat 14 de ihalesi icra kılınacaktır. Şartnamelerini görmek isteyenlerin her gün fındıklıda güzel san'atlar akademisinde yüksek mektepler muhasebeciliğine ve Pendikte müessese müdüriyetine ve vermeğe talip olanların yevm ve saati mezkûrda Fındıklıda yüksek mektepler muhasebeciliğinde müteşekkil mübayaat komisyonuna müracaat aylemeleri. (1178)

Nafia vekâletinden:

Köprü inşaat münakasası

Keşif bedeli 92487 lira 59 kuruş olan Şarkıkarahisar vilâyeti dahilinde Suşehir - Koyulhisar 3x28 metre açıklığında betonarme Akçağal köprüsü inşaatı kapalı zarf usulile münakasaya konmuştur. Münakasa, Ağustosun 29 una müsadif cumartesi günü saat 15 te Nafia vekâletinde yapılacaktır. Münakasaya gireceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı gün ve saata kadar Nafia vekâleti müstehzarlığına vermeleri lâzımdır.

Talipler münakasa evrakını görmek üzere Nafia vekâlet yolları umum müdürlüğüne, İstanbul ve Şebinkarahisar başmühendisliklerine müracaat edebilirler. Münakasa evrakı 5 lira bedel mukabilinde Nafia vekâleti yolları umum müdürlüğünden satın alınabilir. (1496)

Yüksek Mühendis mektebi

kaydü kabul muamelesi

15 Ağustos 931 tarihinden itibaren başlanılacak olan Yüksek Mühendis mektebi kaydü kabul muamelesine Dolmabahçe civarında Gümüşsuyundaki mektep binası dahilinde her gün sabah saat 10 dan akşam 17 ye kadar olmak üzere 24 Eylül 931 akşamına kadar devam edilecektir. Arzu edenler bu husustaki şeraiti bizzat mektepten alabilecekleri gibi posta ile de istiyebilirler. (1631)

Adalar malmüdürlüğünden

Borç miktarı Lira K.	Cinsti	No.	Miktarı Metre	Mevkili	Mahallesi	Borçlunun ismi
226 57	Arsa	15	3002	Ayanikola	Büyüka	Amleksandros kız Madam Olga caâdesi
56 43	Çamlık	56	5244	"	"	Yanko Mihal İzzet Aleksandra
70 63	Arsa	17	2587	"	"	İtalya tabaasından Mikeli zevcesi Katirina

Balâda isimleri yazılı mükelleflerinin hizalarında münderiç vergi borçlarının temini için mezkûr gayri menkulleri 7 - 8 - 931 tarihinden itibaren yirmi bir gün müddetle birinci müzayedeye ve tarihi mezkûrdan itibaren on gün müddetle so. müzayedesi yapılarak 6 - 9 - 931 tarihinde ihalesi icra edileceğinden talip olanların Kaza idare heyetine müracaatları ilân olunur. (1625)

Zonguldak maden meslek m. müdüriyetinden:

- 1 - Maden Meslek mektebi madenlere Jeometr ile baş çavuş yetiştirmek üzere bu iki ihtisas aynı zamanda tahsil edilir.
 - 2 - Bu şube leylî ve meccanî olup tahsil müddeti iki senedir.
 - 3 - Birinci senesine kabul edilmek için:
A - Türkiye tabaasından ve hüsnü hal eshabından olmak.
B - 18 yaşından küçük ve 25 ten büyük olmamak.
E - Vücutu madenlerde bilfiil çalışmağa müsait yani gürbüz olmak lâzımdır.
 - 4 - Orta mektep veya bu derece mektep mezunları imtihanı kabul olunurlar.
- İlk tahsilden sonra üç sene tahsil edilip şehadetname veya tastikname almamış olanlar: Hesap. müstevi hendese, fizik (Cazibe, Hararet) ve kimya (şibih maadin) den irrotihanla kabul olunurlar.
- 5 - Bu imtihanı Ankarada Maadin Müdüriyeti umumiyesinde, İstanbulda mntaka maadin mühendisliğinde, Zonguldakta mektepte 15 ve 16 Ağustosta 9-12 arasında icra edilecektir.
 - 6 - Talebe her sene beş ay ders takip eder, beş ay da madenlerde bilfiil çalışırlar.
 - 7 - Talip olanlar bir istidaya raptten altı foto, nüfus tezkeresi tahsil, aş ve hüsnü hal şehadetnameleri ile sıhhat raporunu imtihanlarını icra edecek olan makama takdim etmelidirler. (990)

pu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin köprülü dere mevkiinde kâin atik on üç dönüm iki evleği havi tarlanın sülüs hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 307 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin Salkım söğüt mevkiinde kâin atik on iki dönüm cedit dört dönüm on evlek otuz bir arşın miktarında tarlanın sülüs hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 306 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin kilise deresi mevkiinde kâin atik otuz dönüm cedit on bir dönüm yetmiş dokuz arşın miktarında tarlanın sülüs hissesi ve yine mezkûr kariyenin köprü başı mevkiinde kâin aynı tarihli ve 297 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet atik üç dönüm cedit bir dönüm iki evlek elli yedi arşın miktarında tarlanın sülüs hissesi. Ve yine aynı tarihli ve 324 - 326 numaralı tapu senedile uhdesinde mukayyet mezkûr kariyenin güzelcedere mevkiinde kâin atik sekiz dönüm cedit iki dönüm yirmi üç evlek elli dört arşın miktarında tarlanın nisif hissesi.

Yukarda tapu senetlerinden numaralarile mevkileri ve miktar ve ervar çıkarılan gayri menkul mallar sahipleri borçlarını yapılan tebligata rağmen vermediklerinden dolayı bu mallar satılmak üzere 11 - 6 - 931 tarihinde bir buçuk ay müddetle birinci arttırmaya çıkarılmış idi. Bu müddet zarfında talip çıkmadığı için bu kere icra ve iflâs kanununa tevfiikan yirmi gün mukaddem ikinci arttırmaya konulmuştur. Taliplerin ihale günü olan 3 - 9 - 931 tarihine müsadif perşembe günü saat üçe kadar ziraat bankasının İstanbul şubesine gelmeleri ilân olunur.